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Część urzędowa.
Prezydent c. k. krajowej dyrekcyi skarbowej mia

nował praktykantów konceptowych Karina S o ś n i c- 
k*e g o ,  Antoniego W a n i e k a  i Józefa H a s z c z y ń -  
8k i e go koncypistami skarbowym.

Lwów, dnia 29. września 1872.

W celu zabezpieczenia narzutu kamienia wzdłuż 
0Paski na Wiśle pod Branicami w cenie fiskalnej 3976 
?łr. 861/20 . odbędzie się w c. k. starostwie krakowskiem 
aa dniu 21. października br. o godzinie 12. w połu
dnie publiczna licytacya ofertowa Warunki budowy 
toożna przeglądnąć w rzeczonem c. k. starostwie, gdzie 
^akże w powyższym terminie najdalej do godziny 12. w 
Południe mają być wniesione oferty zaopatrzone w 59/o 
^dyum .

Oferty po terminie wniesione lub nie ułożone w 
P^episany sposób nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26. września 1872.

Część nieurzędowa.
Wyciąg z protokołów posiedzeń Wy działu krajowego
2 duia 9 ., 12.,  13., 15., 16., 20., 2 3 .i 27. sierpnia b. r.

(Dokończenie.)
Wydział kraj. odrzucił następujące rekursa, a mia

ś c i e :
rekurs naczelnika gminy Nyrkowa, który orzecze

niem Wydziału powiat, w Zaleszczykach za zaniedbanie 
^aPrawy dróg gminnycL na grzywnę 10 złr. zasądzo
ny111 został;
w  d *£Jrs smm; w Podhajcach, która orzeczeniem 
żo ? łu Powiat, w Podhajcach do zwrotu kosztów ło- 
jec d ^  Z*emne r °b°ty przy budowie drogi z Podha- 

0 Horoźanki zasądzoną zosta ła ; 
niem nacze^ ik a  gminy Stochini, który orzecze-
dro„- y“Ziału powiat, w Staremmieście za zaniedbanie 
zostałfm' Une  ̂ na Srzywnę w kwocie 10 złr. skazanym

CZenin6̂ 18 ^ arcina Kuśnierza, wniesiony przeciw orze- 
ydziału powiat, w Krakowie, którem Radzie

gminnej w Bińczycach nie dozwolono na ud ielenie re- 
kureniow. placu z drogi gminnej pod budowę domu;

nakoniec rekurs naczelnika gminy w Szumlanach, 
który orzeczeniem Wydziału powiat, w Podhajcach za 
zaniedbanie dróg gminnych na grzywnę w kwocie 5 złr- 
zć-sądzony został.

Wydział krajowy nie uwzględnił prośby gminy 
Święcący powiatu Jasielskiego o uwolnienie od zapła
cenia kosztów egzekucyjnych, nałożonych na gminę z 
powodu zaniedbania aróg gminn-sh.

ydział kraj. me uwzględaił przedstawienia gminy 
Dukli o przynaglenie miejscowego obszaru dworskiego 
ażeby materyał na ławę przez rzekę Jasiórkę między 
Duklą a Cergową na miejsce dostawił.

Wydział kraj. mianował praktykanta iekarskiego 
Di Stanisława Pasznowskiego sekundaryuszem przy 
szpita.u św. Łazarza, i zarządził zarazem rozpisanie 
konkursu na opróżnioną posadę praktykanta.

Wydział kraj. wyznaczył na koszta pogrzebu dla 
podrzutków ryczałt w kwocie po 2 złr.

Wydział krajowy udał się do c. k. Namiestnictwa, 
ażeby żydowski szpital prywatny w Kołomyi, z którego 
zwierzchność miejscowej gminy filię szpitala powsze
chnego utworzyła, do dawnego stanu przeprowadziło.

Wydział kraj. nie przychylił się do prośby gminy 
miasta Krakowa o prryjęcie na fundusz krajowv zale
g łych  kosztów leczenia chorych na cholerę za rok 1849, 
1852 i 1855 w kwocie 7500 złr.

Wydział krajowy udzielił zwierzchności gminnej w 
Kołomyi zezwolenie na budowę nowego domu dla rządzcy 
szpitalnego, tudzież na umieszczenie magazynu i kuchni.

Wydział kraj. postanowił wybudować osobny bu 
dynek na umieszczenie pralni dla tutejszego szpitala 
powszechnego.

Wydział kraj. zatwierdził ofertę sześciu włościan 
z Jeziorzan co do kupna dóbr Jeziorzany należących 
do funduszu szpitala św. Łazarza w Krakowie.

Wydział krajowy zatwierdził kontrakt zawarty na 
jeden rok z siostrami miłosierdzia względem dostarcza
nia żywności i innych potrzeb dla chorych szpitala św. 
Łazarza.

Wydział kraj. zatwierdził kontrakt zawarty z bla 
charzem p. Gołogórskim względem dostarczenia robót 
blacharskich dla budowy zakładu obłąkanych w Kra
kowie.

Wydział kraj. oświadczył c. k. kraińskiemu rzą
dowi w Lublanie, iż nie meże uwzględnić żądanie co 
do zarządzenia, ażeby korespondeneye zarządów szpi
talnych służące do udokumentowania rachunków ko
sztów kuracji w niemieckiem tłumaczeniu przedkładano

Wydział kraj. przyjął do wiadomości wyrok try
bunału państwa, wedle którego galicyjski fundusz k ra
jowy na zapłacenie kosztów szupasowych w kwocie 
1113 złr. 80i/2 ct. na rzecz szląskiego funduszu krajo
wego zasądzony został. *

Wydział kraj. nie uwzględnił prośby gminy An
drychowa, Stryja i Krakowa o zwrot z funduszu krajo
wego kosztów łożonych z środków gminnych na odzież 
i utrzymanie szupaśników.

Wydział kraj. uwzględniając żądanie niektórych 
Wydziałów powiatowych o przywrócenie fabrykacyi da
wniejszej soli bydlęcej, udał się do Prezydyum ces. kr. 
Dyrekcyi skarbu o zniżenie ceny omoków i o dozwole
nie używania surowicy dla uboższych gmin górskich, i 
uchwalił zarazem dla skuteczniejszego poparcia tej 
sprawy przedstawić wys. Sejmowi wniosek, ażeby wys. 
Sejm wezwał c. k. rząd do uwzglęfiQieQia niezbędnej 
potrzeby Boli dla bydła.

Wydział krajowy oświadczył c. k. Prezydyum Na
miestnictwa, iż gotów jest przyjąć w swój zarząd gali 
cyjski fundusz dla inwalidów z lat 1813, 1814 i 1815

Wydział kraj. przyjął do wiadomości zawiadomie
nie c. k. Namiestnictwa, iż w Sędziszowie i Oleszycach 
nowe posterunki żandarmeryi utworzone zostały.

Lwów, dnia 17. września 1872.

Wiedeń. Czytamy w „Fremdenblatt* „Wydział 
budżetowy austryackiej delegacyi ukończył już swepra 
ce. Dnia 3go października odbędzie 3ię pierwsze pełne 
posiedzenie austryackiej delegacyi. Jak  wiadomo roz
chodzi się głównie o czas obecności żołnierzy w służ
bie czynnej, i o wypływające ztąd koszta. Przygotowu

ją  się wnioski mające pośredniczyć pod chorągwią, a 
mianowicie delegaci węgierscy mają obrać drogę środ
kową. Zresztą i austryacka delegacja rozważy raz je 
szcze dokładnie tę kwestyę i zapewne już z powodów 
politycznej roztropności nie odrzuci wniosków pośre
dniczących, które ostatecznie przeszłyby zawsze na 
wspólnem posiedzeniu, jak  tego każe się spodziewać 
doświadczenie z lat minionych.

Zwołania sejmów krajowych możDa się spodzie
wać w drugiej połowie października, gdyż obrady de- 
legacyjne szybko postępują. W ministerstwie robią się 
także przygotowania do przyszłej sesyt Rady państwa. 
Narady na<j reformą wyborczą idą rzybko od czasu po
wrotu ministrów a elaborat J. E. ministra Lassera ma być 
wkrótce przedłożonym podkomitetowi Rady ministrów.

iszt. W sobotę dnia 28go b. m. rozpoczęły się 
w sejmie węgierskim rozprawy adresowe. Sprawozdawca 
Pulszky przemawiał krótko za projektem większości. 
Podczas jego mowy wszedł do sali T isza; wygląda cn 
bardzo cierpiąco i opiera się na kulach. Tisza zabrał 
głos po] Pulszkym. Lonyay upraszał izbę, aby ze względu 
na zdrowi j Tiszy zezwoliła, aby mówił siedząc. Izba 
zezwala wśród oklasków. Tisza nie korzysta z pozwole
nia, i stojąc zaczyna mówić najpierw słabym, drżącym 
głosem, peźniej coraz silniej, ale w wyrazach umiarko
wanych. W  sali panuje cisza grobowa. Tisza przemawia 
z rozdrażnieniem przeciw przedłożeniu o narodowościach; 
mniema, źe wniosek ten neguje prawo państwowe i jest 
niesprawiedliwym. Po krótkiej przerwie zabiera głos J. E. 
jrezydent ministrów hr. Melchior Lonyay. Odpiera on 
argumenta mówcy poprzedniego i mówi między innemi: 

Tisza wzywa rząd, aby strzegł swego honoru. A któż 
to jeśli nie Tisza podkopuje honor rządu, zarzucając mu 
bez wymienienia choćby jednego faktu niesprawiedli
wość i moralny upadek. (Żywe oklaski po prawicy.) J e 
żeli Tisza wie o faktach, któreby takie oskarżenie u- 
spiawiedliwiały, to niechaj je wykryje przed Zgroma
dzeniem Jeżeli jednak nic zna takich faktów, to nie
chaj nie rzuca w podejrzenie honoru rządu." (Burzliwe 
oklaski prawicy.) E. Simonyi przemawia przeciw Pulsz- 
kiemu. Twierdzi on, że lewica występywałaby spokojnie, 
jak tego Pulszky żąda, gdyby rząd i popierające go 
stronnictwo postępowały lepiej z opozycyą. W końcu 
mówił Simonyi, że jeśli jego stronnictwo pozostaje je 
szcze nadal w sejmie, to chyba dlatego, że wystąpienie 
nieby nie pomogło, a użycie siły jeszcze jest zawcze- 
sno. (Ruch i hałas.) Minister Lonyay przemawia prze
ciw wywodom Tiszy, żąda przytoczenia faktów. Cel, 
który miał przy projekcie adresu, zasadza się na tern, 
aby Najjaśn. Pana uwiadomić dokładnie o stanie kraju, 
i tym sposobem umożliwić usunięcie złego.

Berlin. Do „Koln. Ztg." piszą pod dn. 29. z. m. 
z B erlina :

„Wszystkie dzienniki donoszą, że ministerstwa 
pruskie w przeddzień otwarcia sejmu pruskiego bezu
stannie pracują nad projektami do praw, które niezwło
cznie mają być przedłożone i wspominają o nowym 
mianowicie planie finansowym pana Camphausena, nad 
którym tak sejm pruski, jak i parlament będą obrado
wały- Świetny stan finansów pruskich pozwala podobne 
na reformy i zmniejszenie podatków, a mianowicie 
zmniejszenie podatku od soli, który ma być zastąpiony 
podatkiem od tabaki. Zwołana na październik rada 
związkowa przedewszystkiem zajmie się tym projektem. 
Jak „Spen. Ztg “ utrzymuje, jedynie tylko Wyrtember- 
gia żądała monopolu na tabakę, komisya wszakże rady 
związkowej i urząd kanclerski przeciwne są temu pro
jektowi , który jak  wiadomo, przyjęty jest przez p ra
wodawstwo francuskie i austryackie. Zamiarem jest po
dobno podwyższyć bardzo znacznie podatek od tabaki 
i postanowiono w celu ulżenia tym prowineyom, które 
jak p a la ty n a t, Badenia i Alzacya znaczną ilość produ
kują ta b a k i, obliczać podatek nie według obszaru zie
mi , na którym sadzi się ta b a k a , ale według dochodu 
z niej. — Motywa do ordynacyi procesu cywilnego, 
których wypracowanie powierzono radzcy ministeryal- 
nemu Ambsbergowi w Rostocku i radzcy sądu powia
towego w Berlinie Hagenow i, niezadługo będą ukoń
czone i wątpliwości nie podlega, że projekt do tego 
prawa będzio już przedmiotem obrad przyszłego parla
mentu. — Kiedy mówimy już o sejmie, wspomnieć też



musimy o ordynacyi powiatowej, której losy z otwar
ciem sesyi parlamentarnych się rozstrzygną. Otóż za
chowawcze stronnictwo Izby panów nie okazuje się mi
mo parcia skłonnem do przyjęcia projektu pana Eu- 
lenburga, a nawet zreformowanej przez tak zwaną wal
ną komisyą ordynacyi a  stronnictwo ultramontańskie, 
oskarżone przez prasę liberalną o nieprzyjaźne dla rzą
du zamiary, niewątpliwie przyłączy się do opozycyi, 
która rząd nie małego nabawi kłopotu. Rezultat obrad 
nad tym projektem głównie jednakowoż według dzien
nikarstwa niemieckiego zależeć będzie od postawy, jaką 
przyjmie rząd w tej kwestyi. Przy rozprawach nad p ra
wem szkolnem — mówi „Nation. Ztg.“ okazało się, ile 
stanowcza wola rządu zdziałać może i członkowie Izby 
panów powinni też to zrozumieć. Byłoby to wielce obie
cującym wstępem do przyszłych obrad, gdyby się rząd 
zdecydował do jak  najprędszego zwołaoia reprezentan
tów, wybieranych przez miasto — Silka m iast, jak 
Berlin, Wrocław i Gdańsk nie mają jeszcze reprezen- 
tacyi w Izbie panów, a głosy jej przeważnie wpłyną 
na rezultat projektu do ordynacyi, ponieważ obadwa 
obozy, na które rozdzielona jes t Izba panów, równą 
rozporządzają liczbą głotów. Zwołanie tych przyszłych 
członków byłoby tem ważn’sjszem , bo przezeń przeko
nałaby się Izba panów o niezłomnej woli przeprawa 
dzenia upragnionej przez prasę liberalną reformy.

W czasie, w którym obradowano nad prawem 
szkolnem , powyższa metoda rządowa zbawiennie po
działała ; czas jest po tem u , ażeby ją  i teraz pono
wnie zastosowano. Utrzymują, mówi dalej „National 
Ztg.“ że kancleiz nie ma podobno zamiaru brania udzia
łu  w rozprawach nad ordynacyą powiatową a pogłoski 
te  rozsiewają sprawozdawcy rozmaitych pism, utrzymu
ją c , że stan  zdrowia księcia nie pozwoli mu przybyć 
tak  szybko do Berlina. Z pogłosek tych łaiwo wyro- 
dzićby się mogło przekonanie, że w łonie ministerstwa 
podzielone są zdania co do konieczności reformy ordy
nacyi powiatowej, a zapatrywanie takie wielce szkodli 
wem staćby się mogło. Wiemy zaś z doświadczenia — 
tak kończy pomieniony organ narodowo-liberalnego stron
nictwa , z jaką to zręcznością nieprzychylni rządowi 
umieją rozgłaszać tego rodzaju w ieści, na swnją tłu 
maczyć korzyść i dla tego obowiązkiem iost rządu, aby 
stanowczo wystąpił w tej kwestyi ; wszelkie rozwiał 
wątpliwości, jakoby nie zgadzał się na popraw ki, po
czynione przez Izbę poselską w projekcie do prawa o 
ordynacyi. Uwagi te liberalnych organów niem ieckich  
me dziwią nas bynajm niej; dały one i dają wciąż roz
liczne dowody, że z zaparciem się za ad i przekona
nia na każdym kroku nadużywają chwilowej w życiu 
politycznem liczebnej swojej przewag* z zapoznawaniem 
wolności parlamentarnej dążą do urzeczywistnienia swo
ich projektów.”

Paryż. Wychodźtwo z Alzacyi i Lotaryngii rośnie z 
dniem każdym. Uchodzący z anektowanych prowincy i F ran 
cuzi zmierzają po większej części do Ameryki. Przed 
paru dniam* wypłynęła ich dość znaczna liczba z portu 
Havre, obecnie 950 Alzatczyków przyjechało do Marsy
lii celom udania się do Montevideo i Byenos Aures. Z 
miast francuskich, do których najwięcej wychodźców 
przybywa jest jedno Nancy, które wedle prawdopodo
bnych przypuszczeń, wzrośniej przez napływ Alzatczy
ków i byłych mieszkańków Lotaryngii aż do 80.000 
mieszkańców i zajmie miejsce przyłączonych do Niemiec 
Metzu i Strasburga.

Książę Orłów miał być jedną z pierwszych osób, 
wedle dobrze zwykle poinformowanego paryskiego ko
respondenta do „Frankf. Ztg.“ które powitały wjeżdża 
jącego do Paryża prezydenta. Książę Orłów miał 
przy tem z polecenia cesarza Aleksandra zaręczyć 
Thiersowi, iż cesarz rosyjski nie byłby przybył do Ber
lina, gdyby nie był pierwotnie dobrze się upewnił, że nie 
usłyszy tam żadnego nieprzyjaznego dia Francyi słowa 
Wiadomości, jakoby cesarz rosyjski pod tym tyiko wa
runkiem przybył do Berlina, zaprzeczały pruskie dzień 
niki. Doniósł zaś ją  najpierw telegram, potem powtó
rzył Thiers przy przemowie w H avre, obecnie ko
respondent do „Frankf. Z tg .“ wiarogodność jej potwier 
dza.

Wedle najświeższych wiadomości z Paryża, stósu 
nek hr. Arnima do francuskiego rządu zawsze był jak 
najlepszym i poseł niemiecki nie myślał nigdy prosić 
swego rządu, aby go odwołano z zajmowanego przez 
się miejsca. Hr. A "nim był na obiedzie 27. bm. wspól
nie z Nigrą i ministrami Goulard i Remusat u Thier- 
sa. Wedle „Opinion Nationale* miał po obi&dzie dłu
gą rozmowę z prezydentem, w której poruszono wszyst 
kie polityczne finansowe kwestye. Poseł niemiecki 
miał z polecenia cesarza Wilhelma złożyć Thiers o 
wi oświadczenie, że cesarstwo niemieckie ma wysoki 
szacunek przed rządan-’ prezydenta francuskiej rzeczy- 
pospolitej, i że z zadowoleniem spogląda na ustale
nie się i umacnianie tych rządów. Rozmowa Thiers?

z hr. Arnimem miała się przeciągnąć wedle urzę 
dowego dziennika aż do drugiego dnia po śniada
niu.

Wedle „Courier de France* ma być marszałek 
Bazaine tak cierpiącym, że dalszego śledztwa musiano 
zaniechać za radą lekarzy przynajmniej na dwa tygo
dnie.

— Półurzędowy dziennik francuski „Bien public* 
pisze, że stosunki hr. Arnima, ambasadora niemieckiego 
przy republice francuskiej, z rządem Francyi ani na 
chwilę nie zostały zamącone i uważane być mogą za 
najlepsze. Hr. Arnim nie myślał wcale o uwolnieniu, 
rząd zaś francuski nie miał najmniejszego powodu do
magać się czegoś podobnego od gabinetu berlińskiego. 
D. 29. zm. konferował hr. Arnim dłuższy czas z pre
zydentem republiki francuskiej a z oświadczenia zło
żonego przy te j sposobności - -  pisze dalej „Bien pu
blic” — okazuje się, żo Niemcy są z wszelkim szacun 
kicm dla rządów Thiers a, że z zadowoleniem spoglą
dają na wzmocnienie jego rządów i gotowe są popierać 
usiłowania prezydenta, o ile to jest w ich mocy.

„La Patrie* pedaje tresć rozmowy międy Thier- 
sem a jednym z najznakomitszych publicystów fran
cuskich Eugeniuszem Amoult. Thiers oświadczył się 
bezwzględnie za pokojem, któregc w Europie dziś so
bie wszyscy życzą Niemcy są ostatniem mocarswem — 
mówił prezydent republiki — któreby mogło myśleć o 
ponowienia wojny z nami. Niemieccy mężowie stanu 
uznają, iż zabrawszy nam w upojeniu zwycięztwa kraj 
nie swój, popełnili błąd gdyż kraje zabrane stają się 
dla Niemiec powodem nieustannej słabości. Przyjaciel
skie usposobienia Rosy są nam znane; są one szczere. 
Włochy nie są naszym nieprzyjacielem i nie chcą nim 
być. Włosi nie mogą zapomnieć, że należymy do jednej 
z mmi rasy. Weźmiemy odwet na Niemcach nie bronią 
ale pracą i twórczością ducha przemysłowego. Nikt nie 
może ręczyć — powiedział w końcu Thiers za przy
szłość, ale jeżeliby do wojny przyszło, nie będzie to 
Francyi winą.

— Naprzeciw wszelkim wysileniom monarchistów, 
aby przeprowadzić jak najprędzej ogłoszenie Thiersa doży 
wotnim prezydentem rzeczypospolitej, a przez to módz 
się zbliżyć do niego i oddziaływać na rządy kraju, 
organ Thiersa „Bien public" pisze że wszystkie wieści
0 powrocie zgromadzenia narodowego i rządu do P a
ryża, nnminacyi prezydenta dożywotim  prezydentem , 
wyborze w iceprezydenta i innych projektach konstytu
cyjnych, są fałszywe albo przedwczesne.

Gambetta podróżuje po Sabaudyi. W Albertvilie 
przyjmowany był z wielkim entuzyazmem. W podróży 
z Chambery do Albertville przyjął wielką liczbę depu- 
tacyi witających go z niekłamaną radością. W Albert 
ville urządzono na cześć jego śniadanie, w którem brało 
udział z jakie 150 osób. Mer miasta wniósł zdrowie 
na cześć dostojnego gościa, a Gambetta dziękując, po
dniósł doskonałość republikańskich rządów którym 
Francya zaw dzęcza tak wielką sympatyą Sabaudyi. 
Były dyktator bronił w swej mowie narodu francuskiego 
naprzeciw oskarżeniom zagramoy, jakoby Francya hoł
dowała tylko klerykalnym uczuciom, witał młode i po
łączone Włochy i spełnił w końcu toast na nieza
chwiane przywiązanie Sabaudyi do Francyi. Podróż 
Gambetty do Sabaudyi ma pod tym względem doniosłe 
znaczenie, że zamiarem jest jej zwalczać wszędzie se- 
parastyczno idee Sabaudczyków.

— About tak opowiada w ,X I£  Siecle" szczegóły 
swojego aresztowania:

*  M, diśmy nazajutrz powrócić do Paryża. Przy
jechałem do Belfort dnia 12. wieczór znużony i cier
piący, i przez cały dzień następny niemogłem wycho
dzić. Zona opowiedziała mi, że podczas mojej nieobec
ności jakiś ubogi posłaniec z Saverne przychodził o- 
strzedz mię o niebezpieczeństwie, które uważałem za 
nieprawdopodobne. Chłopiec ten utrzymywał, że P ru
sacy od kilku już dni na mnie czatowali.

Nie zważałem na tę przestrogę. Dla cregoby 
mnianoby mię aresztować? Nie miałem sobie nic do 
wyrzucenia. Kilka artykułów dziennikarskich pisanych
1 ogłoszonych we Francyi, nie dawały Prusom prawa do 
mojej osoby.

Położyłem się więc spokojnie o dziewiątej wieczór 
■ mocno zasnąłem, gdy mię zbudziło szczekanie psa i 
wołanie mojego dzierżawcy. Powiedziano mi, że ajent 
policyi pruskiej chce się ze mną widzieć, bo potrzebuj? 
zaciągnąć mojej rady na korzyść jednego nieszczęśliwe
go Alzacczyka. Kazałem odpowiedzieć, że zapóźno 
przyszedł po radę, i znów zasnąłem, nie zrozumiawszy, 
że polieya wabiła mię na dobry uczynek, aby mię wy
ciągnąć z domu w nocy i cicbo bez zgorszenia zawieźć 
do Strasburga.

Nazajutrz rano o szóstej policyant wrócił wraz z 
komisarzem i żandarmami, i ślusarzem dla otworzenia 
drzwi zamkniętych. Na ten widok miałem ochotę uciec
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do poblizkiego lasu, i byłbym to zrobił, gdyby k0®’. 
sarz zostawił mi chwilę czasu ; on jednak żywo wpa 
do mojego pokoju, i aresztował mię w imieniu praffa' 

Kiedym się ubrał, poszliśmy pieszo do Sawef®®’ 
komisarz po lewej, policyant po prawej mojej stroni®i 
żandarmi z rewolwerami o kilka kroków za nami Wąt0 
dząc do miasta, komisarz łagodnie prosił mię obf® 
drogę na około Saverne, żeby moje aresztowanie 
zrobiło wrzawy w mieście. Droga ta  w istocie bj^ 
pustą; ledwie kilku robotników spotkaliśmy, którzy p° 
znawszy mię serdecznie mię powitali. Po długich k®' 
łowaniach przyśliśmy do trybunału, w którym jak 
pewnił kom isarz, oczekiwał mię prokurator ces®1' 
ski. *

Trybunał jednak jest na lewo, a komisarz provf®' 
dził mię na prawo. Domyśliłem się zaraz, że wprz^ 
dostanę się do więzienia, nim się zobaczę z sędzia1®1 
pruskiemi. Tak się też stało.

Wprowadzono mię do więzienia. Żandarmi od®' 
brali mi zegarek i pieniądze, : zaprowadzili na pier^' 
sze piętro. Tu dla większej ostrożności straż więzienni 
kazał mi się rozebrać do koszuli, i starannie wszystk® 
odzienie przejrzał i wszyskie szwy obmacał Potel® 
wziął kawałek kredy, i na drzwiach mojej celi napisał 
nazwisko więźnia.*

Madryt Telegraf donosi z Madrytu o szereg11 
przedłożeń rządowych, za pomocą których — jak pisz$ 
do „Koln. Ztg.“ pod d. 27. bm. — spodziewa się gabi' 
net Zorilli przeprowadzić odrodzenie kraju Na pierw
szym miejscu stoi projekt do nowej pożyczki, następnie 
przedłożenie rządowo względem ogólnej służby wo,3k0' 
wej, refo.-my sądownictwa i td. Z tego powodu będzi4 
obecna sesya jedni z najważniejszych a nawet kto wi® 
czy nie stanowiącą epokę w dziejach Hiszpanii. Je& 
wiadomości te można nazwać pomyślnemi, to za to mni®l 
pomyślnem jest to, co dzienniki hiszpańskie piszą o potf' 
staniu Karlistów. Według ostatnich wiadomości udał® 
się powstańcom wzmocnić się w Katalonii, a w Mądry- 
cie musiano otrzymać bardzo niepomyślne w tej mierz® 
relacye, jeżeli rząd widział się zmuszonym wysłać zna' 
czne posiłfc; na północ. W Katalonii ofiarowali po^ 
stańcy Saballesowi, jednemu z swych najśmielszych 1 
najokrutniejszych dowódców szablę honorową. Sabali®8 
oblęga miasto Pnicerda i to samo ju t  świadczy, o ii® 
Karliści wzmogli, si§ w siłg w ostatnich czasach, 1 
to klęsk jeszcze może spłynąć z tej strony na Hi82'  
panię,

Konstantynopol. Czytamy w „Koln. Ztg.” z 
dnia 28go b. m .: „Poseł turecki przy dworze wiedeń 
skim Kbalil Basza miał iuż zostać ministrem spraw 
zagranicznych Turcyi w miejsce zmarłego przed kilku 
dniami Dżemila Baszy. Śmierć tego ministra wywołała 
w państwie tureckiem wszędzie baTdzo wielki smutek, 
zwłaszcza że był on głównym filarem gabinetu Midhala 
baszy i jednym z najlepszych znawców zachodnio-euro
pejskiej polityki. Pogrzeb Dżemila Baszy odbył się w 
Konstantynopolu z m ałą wystawnością i bez wystąpie
nie, wojska Panujący Turcyi i wielki wezyr nie byli na 
pogrzebie, gdyż byli na wielkim przeglądzie woisk — 
Sekretarz ministerstwa spraw zewnęLrznych wyjechał do 
Egiptu z firmanem do wice-króla, w którym w a&der 
przychylnych słowach potwierdzony jest firman nada
jący wice królowi tytuł „Khediwe i zezwalający na dzie
dzictwo w prostej linii.*

roni . \ ł  a .
( P o s i e d z e n i e  R a d y  m i e j s k i e j -) odbędzie  się 

w poniedziałek  diiia 7. p aźd z ie rn ik a  br. z  uderzeniem  g o 
d z in y  6 w ieczorem  w sali ratuszow ej. N a porządku dzieB" 
n y m : 1. U stanow a służby  m iejskiej (dokończen ie) s p r a w i .
p. w iceprezydent Ja s iń sk i.

( W y p a d k .  m i e j s c o w e . )  W czoraj nad  wieczorem 
koło bożn icy  n a  k rakow skiem  m ały ch łopak  ż y d o w s k i  sk rad ł 
B e tti U ngar z kieszeni p u laresik  pąs w y aksam itny  z 5 z łr. 
Ś ledztw o za sp ra w c ą  zarządzono .

Z o d dzia łu  ob łąkanych  tu tejszego szp ita lu  zbiegł w czo
raj o g o d z in ie  3ej p a  p o iuan iu  N ute  Pfefer, by ły  k e ln e r, l i
czący la t  20 .

W czoraj o godzinie 6 wieczór aresztow any za  kradzież  
1 4 0  złr. d y u rm sta  K aro l G rób po w stępnem  przesłu ch an iu  
go przez sędziego śledczego  w  drodze do w ięzien ia  odebrał 
sobie życie w ystrzałem  z p isto le tu . Zwłoki odw ieziono do 
sz p ita lu  pow szechnego.

Gospodarstwo, przemysł i handel. 
Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
o cenach  zboża i p roduktów  zrealizow anych n a  p lacu lwowskie1

w ciąjju tygodnia od 19. do 26 września 1872.
(Ceny w , ralucie au stry ac k ie j.)

Dowóz z b -ż a ,  a  m ianow icie ży ta  n a  g ra n ic y  robyjskiej 
dość j e t t  z n a c z n y , d la  tego też  i ceny  są  n iż s z e , n iż *  
przeszłym  tygodn iu . C eny okow ity  z  pow odu sło ty  t rz y ' 
m ają  Bię.

Z b o ż a .  P szen ica  1 7 0  S" w. w. cze lna  b ia ła  z ł. 1 1 V2’ 
121 / 2 , czelna ż ó łta  lub czerw ona z ł, X1 1/ 4 ■ 113/^.-, do b ra  *n'
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“ la żółta a lbo  czerw ona zł. IOS/4- I I I / 4. Ż y to  1 6 0  f i  na j- 
®PB*e suciie z j_ 8 .7 5 , średn ie  lub  w ilgotne 7.7 5 8 .5 0 . Jecz - 
®leń *ł. 6 .1 0 -6 .2 5 .  H reczk a  1 4 0  <U zł. 6 -6 .2 5 .  K ukuru - 

*a 170 f f  s ta ra  zl 8 1 4- 81/3 , „ow a 8 - 8 l /4 . Z b o ż a  
' ^ t z k o w e .  F a so la  1 8 0  f t  zł. 91/2' N a s i o n a  R o n i

o n a  1 8 0  S ” p rzed n ia  zł 4 5 - 4 6 ,  śred n ia  i po śled n ia  zł. 
3 -40. A nyż p łask i 1 0 0  U  zł. 2 2 - 2 2 l /2 . K m inek 1 0 0  U  

16. N a s i o n a  o l e j n e .  R zepak zim owy 15G f i  zł. 12. 
Loianka 1 5 0  H  zł. 1 0 -1 0 1 /4. N asienie ln iane  1 5 0  f t  zł. 
l 01/4- 1 0 l /2 . N asien ie  konop . 1 2 0  zł. 5 .3 0 -5 .4 0 .  Po- 
| “ż 100 f i  słom iany  zł. 103%  1 1 , d rzew ny zł. 1 4 l /2 1 5 l /2 .

J o w i t a  8 0  T ra lle s  41 m iar gotow a zł. 2 l3 % -2 2 , z u- 
""•wą na  lis topad , m aj zł 201% -203/g , z um ow ą n a  listo 
w i  sierp ień  zł. 2 1 1/ 4. - 2 1 1 /2 .

Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1872.
Miejsce targu:

5»stępując;(li artykułów :

K
ęt

y

B
ia

ła

O
św

ię
ci

m OOhOa

H
Zl. c. zr. c. zr. 1 c- zr. 1 c- zr. Ic

walutą austryacką

pszenicy 5 75 . _ 5 92 5 25 5 87
» żyta 4 21 4 75 4 29 4 20 4 db
» jęczmienia 2 57 2 83 1 82 1 93 1 60
» owsa ...................... 1 50 1 88 7 23 6 50 - —
» giochu 4 — — — 7 34 5 - - —

» hreczki ...................... 3 10 — — — - 5 — — —
* kukurudzy . . . - - ■— 2 94 2 75 2 65

A* ziemniaków 1 — 1 15 — — J 50 1
sja i i a ..................... 2 — 1 5 1 59 1 20 2 —

drzewa twardego 11 67 8 32 7 50 8 50 11 67
» ,  miękkiego 9 59 6 30 — — —

hunt  mięsa wołowego — 18 — 22 — 20 —18 —*18
Miara wina — 7b — -- — ' —

» piwa . . . 24 — — — -- _
Robotnik z wiktem . _ 40 .-- - — — - —

bez wiktu 81 -- — — — —

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy .Czasu*.

P e s z t ,  1. października Na dzisiejszem posie
dzeniu wydziału budżetowego delegacyi austryackiej 
były na porządku dziennym rozprawy nad zamknięciem

rachunków z r. 1870. Dłusza dyskusya wywiązała się 
co do przekroczenia tytułu 12go w budżecie minister
stwa wojny. Dr. Herbst zwrócił uwagę, że postępowa
nie, jakiego się trzymano, nie jest dozwolonem, gdyż 
zwickniętymby został wszelki porządek; dlatego wnosi, 
że przekroczenie tytułu 12go tylko co do szkód zrzą
dzonych klęskami elementarnemi w sumie 18 209 złr. 
przyjąć należy za usprawiedliwione ; co się tyczy dal
szej kwoty, mogłoby się to wtedy dopiero stać , gdyby 
udowodniono liczebnie i materyalnie konieczność prze
kroczenia kredytu z r. 1869. Wniosek ten został przy
jętym Pod w-zględem wydatków na stadniny wojskowe 
w Pograniczu i na depesze telegraficzne przyjęto wnio
sek sprawozdawcy, aby żądać zwrotu wypłaconych rzą
dowi węgierskiemu na ton cel 311.428 złr. Przyszłe 
posiedzenie jutro.

D u b r o w n . k ,  l. października. Arcyksiąże Al
brecht przyjeżdżać jutro będzie przez klin turecki 
Kłeck, gdzie w celu czynienia mu honorów oczekiwać 
go będzie oddział wojska tureckiego z muzyką.

P a r y ż ,  2 października. JenerałLadm irault pod
czas przedstawienia mu się korpusu oficerów podniósł 
tę okoliczność, że armia niepowinna się zajmować formą 
rządu, gdyż powołaniem, jej jest jednać ustawom posza
nowanie. Zaprzeczają doniesieniu „La Patrie* o zwinię
ciu posady posła w Rzymia.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 2. października.

Hotel Ż orza: Pp. Hr. Gołnchowski A., z Łosiacza. — Hr. 
Szeptycki J ., z Przyłbicy. — Hr. Tarnowski J . ,  z Chorzyłowa. — 
Asdruszowski Ign., z Porzecza. — Cielecki C., z Cwitowa. — Ynn- 
ga W ., z Przemyśla. — Zawadzki J., z Sadkowic.

Hotel europejski: Pp. Br. Strogonff A., z Odessy. — Be
rezowski W., z W odnik. — Kierski S., z Dobromirki. — K razeu- 
Stern A., z Niemirowa. — Par&óoski M., z K otowa.

Hotel o a n g a : P . Br. Giinsberg A., z Ł an g en stad t.
Hotel angielsk i: Pp. Soukop F ., c. k, radca skarbn, z Rze

szowa Prokopowicz J ., c. k . star., a Kosm ana. — W itosławski A., 
c. k. nocar., z Brodów. — Milewski K ., z Mełna.

Hotel k r a k o w s k i :  P p .  Kozłowski K,, z G dyszyc .

Wyjechali ie  Lwowa.
Dnia 2. października

Pp. Kniaź Puzyna A , do K łod-ionka. — K niaź Puzyna J ., 
do Narola. — Hr. Dunin karwicki J . , do Rosyi. — H r. Mycielski 
F . t do Krakowa. — Hr. Piniński L., do Grzymałowa. — Ressner 
F .,  c. k. radca, do Żółkwi. — R adakoric  S., c. k. major, dc P rze

myśla. — Morwitzer J ., adw., do Suezawy. — Br. T inti, c. k. ka- 
pit., do W iednia.

T E A T B.
D ziś: Pierwszy występ gościnny byłej śpiewaczki sceny 

lwowskiej, pani Filomeny Kwiecińskiej „Halka* 
opera w 4 aktach, słowa Włodzimierza Wolskie
go, muzyka Stanisława Moniuszki. Tańce układu 
paua Rudkowskiego, dyrektora szkoły baletu. Akt 
1. Polonez i Mazur Błękitny.

Dnia 2go października 1872 r. wyciągnięto w ć. k. 
urzędzie loteryjnym Lwowskim następujących pięć liczb : 

84 28 58 30 70
Następne ciągnienia przypadają w dniu 16go i 30go 

października 1872 r.

Pociągi kolejowe aa  głównym dworcu Karola 
Ludwika. (P o d łu g  zeg aru  lw ow skiego.)

do B rod. i Złoo. o

P rz y c h o d n ą  z K rak o w a do Lw ow a o  g

z Czerniowiec

i> z
z Brodów i Złoczowa „

0 g- 1 1 m,. 2 8 w ieesór.
0 » 5 ■ 5 rano.
0 w 5 5 po połud.
0 • 6 ■ 4 7 rauo.
0 a 12 9 15 w  poi ~.d.
0 » li 9 — wieesór.
0 * 6 9 2 7 rano.
0 s 12 9 — w poład.
0 n 10 9 — wieczór.

0 s- 5 m. 57 rano.

0 w 9 9 4 5 wieczór.

0 w 10 9 5 0 rana.

0 w 10 w 4 3 wieczór.
0 * 3 9 5 8 rano.
0 m 3 9 4 5 po poi id .
0 » 10 9 5 8 wieczór.
0 9 4 9 18 rano.
0 n 4 n 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowski ąj Pod- 
nameze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczow a D g. 11 m. 32 w nocy. 
» - • » o „ 12 ,  26 wpołud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynskl.

Cennik lwowskie,, Izby handl. i przemysłowej.

E f e k t a

R 2. p aździern ika. Południow y 
^sc.gal.ko l.żel.K .L . adiw d.
» kol. lw ow .-czern . Jassy
n ban k  h ipot. galic . po 200 
Zł. z w p ła tą  80%  ex d i wid.

» pap ie ry  czerl. po 200
zł. w . a ..........................

balio, b an k u  krajów .
Listy zast. Tow . kred . gal. 

n 5 %  w. a. . . . •
>, Tow . k r  gal. 4 %  w a 

“ Kuku hip. g a l . . . .
Ji j l .  zakł. k red . włość. . 

blig. indem n. gal. 
n W . Ks. K ra 1:.

„  » K sięstw a C akow iny 
Toż. g łod . r. 1866 po  7 %
1'er. kol. gal. K .L .  I. E m .

» n r » 11; r>
» kolei lwow.-czerm ow.

I. Em .
”, n n ,11’ »

"k a t holenderski . .
v. » cesarsk i . .
pkpoleondo. . 
n°ł im peryał rosyjski . ,

"bel sreb rn y  rosyjski . 
o » papierow y „ . .

poi. za 100 zł. poi. 
p ru sk i srebrny . .

c, kskie b ile ty  kasowe
ńr«bro I . .................

a

W
K urs osta tn i

p łacą 1 żądają
Z ło te  a u s tr ia c k ie

234 235 50
— — — — 157 — 158 —

— — — — 231 — 233 —

— — — — - 88 —

80 50 81 50
_ _ 74 — 75 —

89 35 89 90
94 — 94 50

— — — — 78 50 79 25

— — — — — —
— —

—

5 16 5 22
_ _ _ _ 5 18 5 24
_ _ _ _ 8 68 8 74
__ _ _ 8 85 9 —
_ _ _ _ 1 65 1 75
— — — — 1 48% 1 49 V*

1 62% 1 64
— — — — 107 75 109 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D n ia  30. w rześn ia  1872.

1. D ług  pub liczny .
A. P a ń s t w a .

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zw ro tna w 37 
la tach  po 5%

M edaliki po 4 % %
Przezn . do wyi. z r.

(pien. tow ar.)

0(1

(Za 100 zł.) 
A. P a ń s t w a .  (pien. tow ar.)

i P a c z k i narodow ej od styczn ia  do lipca  po 5 %  70.35 70.45
wie tn ia  do p aźd z ie rn ik a  po 5 % .......................  70.40 70.50

'ka w srebrze  1864 (fu n t. szt.) zw rotna w  35 
la tach  po 5 %  . • .........................................—•—  —■

339. -  340.— 
339.— 340.— 

93.— 93.50 
102.60 102.90 
123.— 124.— 
143.— 1 4 4 .-  

25.— 26.—

1839 całe losy . .
1839 p ią ta  część losów .

„ » >, 1854 po 250 zl. 4%  . .
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 6 %  . .

„ „ 1860 po 100 zł. 5 %  . .
Pożyczka z r . 1864 (z prem ią) po 100 zł. . .
R enty  Como po 42 lir. austr. .......................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligaćye indem n. po 5 % (, za 100 zł.

C z e c h ....................................................................   96.” 5
Buków m y ........................................  76.50
G a lic y i..............................................................................................78.50
Niższej A u s t r y i .......................   9 4 .—
Siedm iogrodu . . .................................................... 78.—
W ę g i e r .................................................................................80.—
Galie, pożyczka głodow a z r. 1866 po 7 %  . . . — .—

2. Akcye.
B ank ang lo-austr. n a  200 z ł. (20 fun t. szterl.)

z w ypłatą  5 0 % ....................................................
Inst. k red . dla handlu  po 160 z ł..................................
N iż.-aust. tow. eskom t. po 500 z ł.................................
Galie, b au k u  k ra j a  200 zł. wpł. 40%  . . . .
Galie b anku  hyp . po 200 zł., w p ła ta  50%  . . .
B anku n a r o d o w e g o ....................... ..................................
A ustr. tow arz. żegl. pa r. po 500 zl. m. k . .
Kol. Ces. E lżb iety  po 200 zł. m . k ..............................
P ó ł. kolej po  1000 zł. w. a ...............................................
Kol. K ar. L ud . po 200 zł. m. k ...........................* . ,
L w ow sko-czerniuw . kolej po  200 zł. w. a. w Bre-

brze (20 fu n t s z t . ) ...............................................
1 ow. kc le i żel. pań stw a  po 200 zł. m. k . czyli 500 fr.
Połud. kolei p ań st. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.
Spółki B oryslaw skiej a 200 zł. w. a ............................
S tyryjskie tow arz. w yrobów żelaznych po 200 z ł . .

3. L is ty  za s taw n e .
Pow . austr. tow arz. k r. ziem , przezn. do Iobow.

po 5%  w s re b rz e ....................................................
Gal. Tow. k red . w. a. po 4 % ................................... ...........

„ „ „ P ° 5% ........................................................80.50
Gal. b an k u  hyp. po 6 % . . . . . 89.80
Galicyjski nak ład  k redytow y w łościańsk i po 6<>/0 . 94.25
B anku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5 %  90.30
Weerfer. tow ar, ziem skie po 5 / j  /o • • . . . , 87.—

(rente) po  6 %  , . , _ _ —

p ie rw szeń stw a .
 .
 .

* » n
4. O bligaoye z p raw em

Kol. p ó łn , po  100 zł. m. k . . • ■

97.25 
77.— 
79 25 
95.— 
7 9 . -  
80.50

316.— 316.50 
331.30 331.50 

1020.— 1030

875.— 877.— 
614.— 616.— 
2 50 .— 250.50 

2090 2095
235.25 235.75

157.25 157.75
327.- 828.—
208.70 209.90

(za 100 zł.)

100.75 101.

81.50
89.70
95.—
90.60
87.25

89.50

Kolej gal. Kar. L ud , po 300 zł. 5%  za 100 zł.
Kol. gai K aro la  L udw ika II . emi s yi . . . .
Styryjskie tow . wyr. żelaznych po 6 %  . . .

5. L osy .
Inst. k red . d la  han d lu  po 100 zł. w. a ............................ 189.
C larego po  40 zł. m . k ..............................................................38
Tow . żegl par. n a  D unaju  po 100 zł. m . k. . , 98
K eglevieha po 10 zł. m. k ........................................................ 17
Pożyczka m iasta  B udy po 40 zł. w. a ...............................29,
Palfiego po 40 zł. m. k .............................................................26,
F und acy a  szpit. A rcyksięcia R u d o l l a ...............................15.
Salm a po 40 zł. m . k .................................................................40
St. Genois po  40 zł. m. k ........................................................ 29,
Pożyczka m iasta Stanisław ow a po 20 z ł. w. a. . 25.
Poż. T ryest. po 100 zł. m. k ................................................117

„ „ „ 50 zł. w. a ...................................................58,
W aldsteina  po 20 zł. m. k .......................................................23.
W in d isch g ratza  po 20 zł. m . k ............................................. 24,

(za 100 zl 

9L 25 97.75

sztukę. 
,50 190.50 

39.--
,60
.60
.60
.50
.25

99,00
18.50
30.50 
27 50 
15,75 
4 1 . -
30.50 

-  25.50 
.50 118.50

=9.~ 
2 4 . -  

.50 25.

.75

W eksle
(Na 3 m iesące.)

A m sterdam  za 100 zł. ho l................................................. 90,CO 90,70
A ug sb u rg  za 100 zł. w  p . n ..............................91.55 91.70
B erlin  za 100 ta l ................................................................... — .— —. —
F ra n k fu rt 100 zł. w. p. n ..........................................  91.80 9 1 9 0
H am burg  za 100 M. B. . . .  ........  80.20 80.30
L ondyn  za 10 ft. sz t........................... ' ..........................  108.85 109.—
Paryż za 100 f r .............................................................................42 40 42 50

Kurs złota.
D ukat ces. m en.  ............................................... 5.25 5.26

„ peł. w a g i ...........................................................................
K o r o n a ................................................................................. —.—  —.—
2 0 fra n k ó w k a ........................................................................... 8.74 8.75
Rosyjski im p e r y a ł ...............................................................   —  —
T alar z w i ą z k o w y ............................................................... — ,— — .—
S r e b r o .......................................................................................  107.85 108.10

Telegrafowany kurs wiedeński,

D nia 2. październ ika.
Jed n o lity  d łu g  pań stw a  w b an k n o tach  . . . .

„ „ w  srebrze  ..............................................
Losy z 1860 r o k u ................................................................
A kcye b an k u  w iedeńskiego .........................................

„ r k r e d y to w e g o ..............................................
L o ndyn  10 funtów  s z t e r l i n g ó w ...................................
S rebro  .......................................................................................
N a p o le o n d o r ...........................................................................
D u k a t ......................................................................................

zł.
65 15
70 30

102 ____

873 —

330 ____

108 5 0 .
107 25

8 71
5 22

Z I E M N I E  U a Z Ę R O W Y .

K o n k u r s
W celu obsadzenia dwóch posad rad-

(2695

C ó n , ^  1 6 5 5 .przy 1
r°czna ófinn 4 s%dzie krajowym we Lwowie z płacą 
a‘' ’ rozpi8 • z? ’ ewentualnie 1800 zł. lub 1600 zł. w. 
^hiowym Û d 3J'" .aiaiejszem konkurs z terminem 14to- 
%ktu w „ ~u*a  trzeciego ogłoszenia niniejszego e-

Lbie j Ga"eci* Lwowskiek 
z^ |czn ik a ^ ^ Cy1 S!e .°  te  Posady m ają swoje prośby 

należycie poparte , w nieść do Prezydyum

tutejszego c. k. sądu kraj o wago.
Lwów, dnia 29. września 1872

(2675 3-3) Auftmrbmuft sutes Ditfdjfllleimi.
Sftr. 19723. Jobann Jacob Niibling, cjebomi am 

24. Sanuar 1798 in ^ird^entettenSfurt^ i(t mit feinem 
ter gleic^eh -JłamenS 1805 nac  ̂ ©alijien auSgemanbert, tt'1 
bie gamilre tti Stryj fid) nieberla^. Słetfelbe arbeitete a(6 
©cbeerenfdjleifer 1813 in Lemberg, unb lie| fieb 3um â(= 
ferli^en 2Jłilit«r omnetben. ©eit bem ift er perfdjofien.

ttłirb nun ber genannte Niibling auf 9lntrag ber ^inber 
fetner @d)tt)efter Magdalena cere^ei. Tazreiter ju Stryj 
aufgefotbert, fit^ biniten brei SUłonaten barter ju @mpfange 
etne§ fur iipt rermaiteten SSermSgeri um fo gewiffer ju mel* 
ben, ais ttacb sergebli^em Slblauf biefer Śrift angenommeti 
łnerbeti tnuibe, er fet geflorbett.

Woniał. »iirtembergtf(^eS Dberamidgeriibt.
S c h i iz , Suftig=2(ffefor.

Tiibingen, ben 26. Sluguft 1872



(2727 1— 3) S tcrtatlon8=3(»fi!ttb i(iuufł.
9tr. 12067. >;ur Słetpacbtnng ber (Stnbebung bei afl» 

gemetnen 93erjel)rung8[tener nad) ben Sarifen be8 ©efefceg 
Bom 17. 2luguft 1862 fammt 200'0 ,3ufcb(age flUf bteiDauer 
be8 ©olarjal)re$ 1873 unb bebtngungStoetfe 1874 uub 1875. 
.. - r ą )  SSon ber 23iebfd)lad)tung unb ber §teifd)au8fd)rot= 
iung, unb

bj non bem 2ln8fd)anfe be§ SSBetne8, 5Bein* unb SDbft= 
rnofteS tn bem im nacbfelgcnben 33erjetd)ntffe angegebenen 
fPaćbtbejirfen, tnirb btemtt bie bffenttic^e Śerfteigerung au8= 
gefctyrieben.

25tefelbe totib bet ber ! f. g i uan j » 33ejtrf8« 5)irection

in Lemberg, an ben im SBerjetcbniffe angefe^ten £agen bon 
9 Uljr gvub 6i§ 1 Uljr ilła^mittagg norgenommen werben.

5)er SluSrufgpreiś ift bei febem ^pad^tbejitfe angege* 
geben. @0 werben aucb f^riftli^e 2lnbote cngenommen, wel» 
d)e mit bem 100/0 beS 31ueruf8preife8 betragenbm 23abtum 
oerfeben, ge^brig oerftegelt unb langftenś bt8 1 libr 9iacf)mtt« 
tagS, Sag8 nor ber bctreffenben Sicitation bei bem SSorftanbe 
biefer ^inan^SejirfS^irectiou emgebrad)t werben muffen.

£Die iibrigen 53erfletgerung8= unb ‘łladjtbebingniffe fon* 
ncn bei biefer gtnanj»Śejirf8’2)irectton unb bei ben ^terbe* 
jtrftgen gtnanjtoad)e*©ommtffaren Wdbrenb ben 3lmt8ftunben 
umgefcben werben.

c?-»
£u,̂ -r
O

5 3 e n e n n u n g  b e 8
ber 3lu8ruf8>$)rei8 
fiir eine nierjabrb 
ge ipadbt $)eriobe 

©ulben B. SB.

$«g, SWonat 
unb 3abr bet 
Sicitation jebe 

bi8 langftenS 1 
Ubr 9łacbmittag8

w ,

g>ad&WD6ji!te« 5 ) a d b t b e j i r f e 8

1

53erjebrung8fleuer famt bem 
20°/o ^ufcbtage Bon ben93ieb‘ 
fcbtacbtungen uub ber gletfd)* 
auSfcbrottuug nacb ber 3. %. 

Ytlaffe
W 1

Nawaria mit 25 £}rtfd)aften 630 am 11 Oft. 1872
2 Janów mit 24 Oitfcbaften 1504 betto
3 Chodorów mit 3 a Ditfcbaften 1288 bttto
4 Strzeliska mit 19 Drtfdpaften 529 betto
5 Zurawno mit 40 £)rlf<baften 1900 am 14 Oft. 1872
5 Zydaczów mit 22 Ortfcbaften 645 betto
7 Rozdół mit 12 Ortfcbaften 2024 betto
8 Mikołajów mit 14 Ortfcbaften 1000 betto

i 9 23ergebung8fłeuer mit 20O/o 
jufcblage nom Stusjdbauf be8 
SBetneS. SBetn unb Obftmoft

Żółkiew 165 betto
10 Gródek mit Serberberg 346 betto

SSon ber I. f. gutan^iBejirfS^itection. 
Lemberg am 30 ©eptember 1872.

(2704 3 —3) E d y k t.
L. 45675. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyn i, iż pan Dyonizy Nizi- 
niecki przez p. adw Dra. Dobrzańskiego przeciw pp. 
Stanisławowi Rusieckiemu i Józefowi Moszyńskiemu pod 
dniem i lipca 1872 do 1. 35895 pozew wniósł i o po
moc sądową p ro s ił, w skutek czego termin do ustnej 
rozprawy a względnie do wniesienia obrony na dzień
21. października 1872 o gcazinie IG. przed południem 
wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Józefa Moszyńskiego
wiadomem nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do za-
stępywania i na ich koszt i szkodę pozwanego adwo 
kata Dra. Sermaka zsubstytucyą p. adw. Dra. Męczyń- 
skiego kuratorem ustanowił, z którym niniejsza sprawa 
wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przepro
wadzoną będzie.

Niriejszym więc edyktem wzywa się współzapo 
zwanego, aby w należytym czasie osobiście stanął lub 
potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcę wy
brał i sądowi oznajmił słowem stosownych do obrony 
środków u ż y ł, gdyż wynikające z zaniebania skutki 
Sam sofcie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 31. sierpnia 1872.

(2710 1— 3j E ć y  k t.
Nr. 9385. C. k. sąd obwodowj w Przemyślu czyni 

wiadomem, iż dnia 13 sierpnia 1872 do 1. 93fc5 Chana 
Rauer pozew wniesia przeciw Janowi Kulczyckiemu z 
miejsca pobytu niewiadom emu, a względnie tegoż z 
miejsca pobytu i imienia niewiadomym spadkobiercom 
o wykreślenie sumy 200 złp. z stanu biernego realności 
1. 82 na Mniszu w Przemyślu zpn.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wia
dome przeto ustanawia się dla niego kuratorem  adw. 
dr. Skałkowskiego z zastępstwem adw. dr. Smutnego i 
temu dekretowany pozew do ustnej rozprawy na dzień 
29 października 1872 się doręcza.

Obowiązkiem jest pozwanego dostarczyć mu po
trzebnych środków, do sp^ru obecnego, lub innego 
pełnomocnika ustanowić, gdyż w razie przeciwnym złe 
skutki sam sobie przypisze.

Przemyśl 28 sierpnia 1872.
(2711 1 - 3 )  E d y  k t.

Nr. 9386. G. k. sąd obwodowy w Przemyślu , za
wiadamia Maryannę Kaznowską, a wględnie jej spad 
kobierców lub prawonabywców z życia i miejsca po
bytu niewiadomych, iż dnia 13 sierpnia 1872 do 1. 
9386 Chana Hauer wniesła przeciw nim pozew o wy
kreślenie sumy 400 złp. z stanu biernego realności 1. 
82 na Mniszu w Przemyślu zpu., który do ustnego po
stępowania dekretowano i na dzień 29 października 
1872 termin wyznaczono.

Ponieważ pozwanej miejsce pobytu nie jest wia
dome, przeto ustanawia się dla niej kuratora w osobie 
adw. dr. Skałkowskiego z zastępstwem adw. dr. Smu
tnego.

Jest tedy obowiązkiem pozwanej rzeczonemu ku
ratorowi potrzebnych środków do sporu obecnego do
starczyć, lub innego pełnomocnika ustanowić, gdyż w 
razie przeciwnym złe skutki sama sobie przypisze.

Przemyśl dnia 28 sierpnia 1872.
(2712 1—3) E d y  k t.

Nr. 17195. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawia
damia , że w celu zniesienia wspólnej własności rea l
ności 1. 90 w Tarnowie na Grabówce położonej do 
spadkobierców Magdaleny Boruckowej należącej, nie 
mającej ciała tabularnego — odbędzie się licytacyjna 
sprzedaż tejże realności w trzech term inach tj. 2 li
stopada, 2 grudnia 1872 i 7 stycznia 1873 zawsze o 
godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stancwi wartość szacunkowa 
564 zł. w. a. poniżej której dopiero w 3 terminie re 

alność powyższa sprzedaną będzie.
Chęć kupienia mający złoży przy licytacyj za

kład w kwocie 28 zł. w. a. zaś po 30 dniach po pra- 
womocnem zatwierdzeniu aktu licytacyj obowiązany bę
dzie do zapłacenia ofiarowanej ceny knpna.

W razie niedopełnienia warunków licytacyjnych 
nastąpi relicytacya realności na koszt nabywcy.

Akt opisania i oszacowania realności powyższej 
tudzież resztę warunków-icytacyjnyoh, przejrzeć można 
w registraturze tutejszo sądowej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 19 w”ześnia 1872.

(2713 l— 3) Obwieszczenie.
Nr. 17245. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie o- 

znajmia, że w postępowaniu krydalnem co do m ajątku 
H irsza M etzkera, w miejsce c. k. radcy sądu krajowe
go Ebnera — ustanow ionym  zosta ł kom isarzem  upa
dłości c. k, adjunkt Rudolf.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 20 września 1872.

(2717 1—3) & u t t i > m « j l j u n g .
9tr. 2446. 33om f. f. fflejirfggertdjte tn janowtoirb 

bem, bem Slufent^alteorte nad) unbefannten Friedrich Yet- 
te r befannt gegeben, bafj mibeu if)n eon Charlotte Wolf, 
Wilhelmino Ehresman, Carl Scheer unt> Johann Scheer 
bie $lage megen Bafyhmg non 500 fl oft. $8. f. gfj. 
unb !Ked)tfertigug beS j. 3- 1585 es 1872 eriuirften 23ev» 
boteS auf eine bem ©djulbncr bet Filip Heidinger gebuf)5 
renben 8ł<ftfauffcbilItng8forberung per 412 fl. 50 fr. Bft. 833 
iwo ber uber biefer im Saftenftanbe ber Jtealitat 9tr. 8 tn 
Rottenhan Ijaftenben SJorberung pr. 412 fl. 50 fr. oft. 28. 
effectuirten *pranotation fyiergetiębfs angebradjt, łfieriiber mit 
8efd)etb nom 10. 2lugu[t 1872 3- 2416 bie Śagfaljtt jur 
mńiioltcben Ser^anblung auf ben 23. October 1872 urn 10 
Ufir iilormittagS beflimmt, unb biefer 23efd)eib fammt Mage 
bem fuc ben abroefenben 53elangtm beftedten (Surator £>rn. 
Adam F rank  in Janów jugeftedt murbe.

23om f. f. 23ejtrf0gertcbte
Janów, am 10. Sluguft 1872.

(2718 1—3) .Obwieszczenie
Nr. 3168. Cieszanowski c. k. sąd powiatowy po 

daje do powszechnej wiadmości, że Jędrzej Pawelec z 
Narola uchwałą lwowskiego c. k. sądu krajowego z 
dnia 10 sierpnia 1872 1. 28133 za marnotrawcę został 
uznany, i że dla niego równocześnie kuratorem W oj
ciech Bieńczuk ustanowionym zostaje.

Cieszanów 17 sierpnia 1872.
(2720 1—3) Obwieszczenie.

L. 1892-Pr. W moc reskryptu wysok. c. k. mi
nisterstwa skarbu z dnia 25go września 1872 1. 27206 
podwyższa się z dniem Igo października 1872 począw
szy cena w wyprzedaży w większych ilościach cygar 
Jara  i Ja ra  Trabuco (oddział D pozyc. 1. i 2 taryfy 
sprzedaży z dnia I. sierpnia 1811) z 6 zł. 30 kr. na 
6 zł. 40 kr , pozostawiając niezmienną cenę tych cy
gar w drobnej (wedle sztuk) sprzedaży.

Lwów, dnia 29. września 1872.
&uti&ttiacfmng.

9tr. 1892-Pr. 3m ©runbe Ijofyen gtnanj=®łinifletial- 
©riaffeS bom 25. September 1872 3- 27206 wirb fiir bie 
Yara unb Yara-Trabuco - 3 'ga«n (Slbfag D. 4). 3- I unb 
2 be§ 23erfi$leifjtarif$ »om 1. 21nguft 1871) ber ©rofjoer* 
fcblefpreib Bon 6 fl. 30 fr. Bom 1. Dctober 1872 angefan= 
gen auf 6 fl. 40 fr. erbó^t, ber ^teinoerf^letSbreib (nacfc 
©tńtfen) bagegen unoeranbert belaffen,

Lemberg, am 29. ©eptember 1872.

(2721 1—3) Ogłoszenie licytacji.
L. 8631. W o. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 

w Przemyślu odbędzie się na dniu 16g0 października 
1872 publiczna licytacya względem sprzedaży realności 
w Jarosław iu na przedmieściu Głęboka pod 1. k. 127

położonej, tak zwany wojskowy magazyn prowiantowy-
Cena wywołania wynosi 11184 zł. 52 kr Wadyum 

zaś 1120 zł.
Pisemne oferty mają być najdalej do 15. paździer

nika 1872, godziny 2giej z południa u Naczelnika po
wiatowej dyrekcyi skarbu w Przemyślu wniesione.

W arunki licytacyi można przejrzeć w powiato
wych dyrekcyach skarbu w Przemyślu, Lwowie, Sam
borze, Sanoku i Rzeszowie.

Z c. k. powiat. Dyrekcyi skarbu.
Przemyśl, dnia 25. września 1872.

S ij i ta t io n d  ■•= S n -b m a d jn u g .
8631. SSei ber f. f. ginanj * 8)ejirfb ® ©Irection 

in Przemyśl toirb am 16. Dctober 1872 bie ćffentlidje 23er« 
ftetgerung ber in Jaroslau in ber 23orftabt Głęboka CN. 127 
gelegenen Jlealitat, efiemafigeS 9Jłi[itar=33erbflegSmagajin be* 
ftebenb auS 2Bot)n= unb SBtrtljfćfjafhSgebaabett unb etner 
©runbatna Bon Sod) 705 >Quab. ^tafter abgel)aiten werben.

23er 3lu8rufśprei8 betragt 11184 fl. 52 fr. T)a8 33a* 
bium fjingegen 1120 fl.

©tbriftlicbe SDfferten muffen 6i3 langftenS 15. Dctober 
1872 — 2 Uljr 9la<$mittagg beim 33orftanbe ber f. f. gi* 
nanj*S3ejirf8’2)irectiBn in Przemyśl iiberreidjt werben.

SMe SicitationSbebingniffe fBnnen bei ben ginanj*23e- 
jirf83)irectionen in Przemyśl, Lemberg, Sambor, Sanok 
unb Rzeszów eingefeljen werben.

SSon ber f. I. ginattj»SejirfS«©trection.
Przemyśl, am 25. ©eptember 1872.

(2722 1— 3) E  d  7  k  t.
Nr. 42054. Ze strony c. k. sądu krajowego lwow

skiego waywa się posiadaczy książeczki galicyjskiej 
kasy oszczędności do nr. 8057 na imię Antoniego Sy- 
roczyńskiego i na okaziciela z pierwotną wkładką 375 
zł. wystawionej, ażeby takową w przeciągu sześciu 
miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu licząc, są
dowi krajowemu przedłożyli, abowiiem po bezkutecz- 
nym upływie tego term inu książeczka nadmieniona za 
umorzoną uznaną zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 10 sierpnia 1872.

(2728 1 3) Obwieszczenie.
Nr. 24825. C. k. notarjusz Krzysztof Radwan— 

Janowicz, reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości 
z dnia 19 grudnia 1871 1. 12793 z Bolechowa do Do
liny przeniesiony, urzędowanie swe dnia 30 września 
1872 w Bolechowie zastanowić, a dnia 1 października 
1872 w Dolinie rozpocząć ma.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
lw ów  dnia 24 września 1872

(2734 1— 3) Obwieszczenie.
Nr. 2636. Dla zabezpieczenia dostarczenia żyw

ności wraz z słomą na pościółkę i praniem bielizny 
dla więźniów i rekwizytów tutejszosądowych na roB. c 
I stycznia do końca grudnia 1873 lub też osobno ż j ' 
wność a osobno na pościółkę i pranie bielizny odb®' 
dzie się licytacya w tutejszym c. k. sądzie w arna 8, 
14 i 21 października 1872 w godzinach urzędowych 
Przeciętna liczba więźniów do dziennego żywienia 30 
głów. Najmniej żądający utrzyma się. Zakład wynosi 
100 zł. w. a. gotówką lub w papierach wartościowych 
wedle kursu. Zakład ma być przed licytacyą złożony. 
Warunki licytacyi mogą być w tutejszym sądzie każ 
dego czasu przejrzane.

C. k. sąd powiatowy
Sokal dnia 29 września 1872

(2697 2 - 3 )  C  0 n t  U r  S.
5ftr. 2124. S3ei bem f. f. SottBainte tn Lemberg mirb 

et 11 unentgeltlicber 9lmt§practicant aufgenommeu.
5)te SSetuetber, wtldje bas 17. M>en§jal)r beretts ju= 

rurfgelegt fjaben muffen, I)abert ifcre bocumentirten ©efut^e 
unter fyiucbnmfung ber au einem Urtergtymnafium ober etner 
0ffenttid)en UiKerrealfebnle mit entfprecbenDem (Srfolge abfob 
Birten ©tnbten big jum 26 SDctober l. 3. bet bem f. f. 8ot* 
teamie trt Lemberg einjnbttngeti.

Sugietd) rnirb bie Bofifommene ^ettutnif ber ftolntf^en 
©pracze in ŚBort unb ©<bvift geforDert.

SOet langeter entipreebenber 33ennenbung barf tn tnie* 
betfebrenben grifteu auf bie[@ifolgung Ben atigemeffeuen 3ie* 
munerationen Imijen atlgetragen merben.

f. 8ottoamt.
Lemberg, ani 28. ©eptember 1872.

2)a§ f. f. 8anbe§= al§ ^refgericbt tn i)3rag m*
33efcf)lu§ Bom 28. Sluguft 1872 , 3  24927,  ju 9łed)t er 
fannt:

® e r  in  ber 51łr. 67 ber Seitfc^rift „Cesky Lev“ bbu
22. 2lnguft 1872, abgebrucfte Śeitarttfel „ u r im ia a li  se p ln i
beinbalte ben be8 im  § 6 5  a © t. ® . b ejet^ n e
ten 23erbrecf)en8 ber © tiJrung ber 5ffentlicf)en Dłube, forni 
jenen be8 im  § 300 © t .  angefubrtęn 23ergebenS gegei
bte óffentlicbe fftube unb D rb n u n g ; e8 toerbe befbcdb gemfll 
§ 6 unb 8  be8 © trafoerfabrenS  tn sPreffacben  bte Berfiigt 
SBefcblagnabme beftatigt unb natb § 36 beS © efe^eS Boni l 1 
iDecember I862,  5Rr. 6 91. ©. 531. bie 2BetterBerbreitun£ 
berfelben Berbcten.

35a0 f- L 8anbe§« ató $)ref5gevtd)t ju ijłrag n'' 
SSeffblujj nom 14. ©efjtetnber 1872 3 .26990, ju 9łecbt «t’ 
fannt:

_  25er in ber 9łr. 17 ber 3eitfćĘ>rift „Podfipan" bb*1
8. ©eptember 1872 abgebrudte 8ettartifel „Nase vec 11
Morave“ bein^afte ba§ im § 300 ©t. ©. bejeiebneten
geben gegen bie óffentlicbe 5Rnbe nno Drbtiung unb ber
felbft Beróffentlitbte Sorrefponbenjarttfel „M. Z. Pralty u . 
6. za ri“ (Puv. dop.) baS tm § 65 ©t.@. angefubrte 23erre(bL 
ber ©torung ber Bffentli^en 9łube, e8 tnerbe be^b)alb 
§ 6 unb 8 beS ©trafoetfabrenS tn fPrefjfacben bte nerfoS^ 
8 efd)lagnabme beftatigt unb nacb § 36 be8 ©efefceS ® 
17ten ©ecember 1862, Jlt. 6 91. ©. 8 .  bie toeitere 25 
breitung btefer SJlummei oerboten. (2698)
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(2715 2 — 3, Obwieszczenie licytacyi.

L. 14328. W celu wydzierżawienia podatku kon* 
Milicyjnego od mięsa i wina z dodatkiem 20procent. 
j*Mata 1872, 1873 i 1874 z zatrzeżeniem wypowiedze- 
1? dzierżawy przed upływem dwóch ostatnich l a t , 

bez tegoż zastrzeżenia odbędzie się publiczna li-
cJ-tacya.

Cijiłatisns-^lnkiinhiflung.
5Rr. 14828. SBegett 3?evpad;tung ber unb

SBeineerje^rungefteuer fammt bem 20percentigen Bufdfiag 
auf bte Satyrę 1872, 1873 unb 1874 mit ober otyne 25or« 
betyaft ber auffunbtgnng auf bie jtnci letyteren Satyrę mirb 
bie pffentlicbe lUrfteigerung abgetyalten werben.

2 -i
a 6?

Dla okręgu dzierzawn. Objekt dzierżawy Z ceną wywołania Licytacya odbędzie się dnia w

giir ben fPadtfbejitf f)'acfd--£)(>ject SKit bem 2lu6ruf,pretfe T ie Sibtation roirb abgefjalteu tn

1 Czcrnelica mięso
8leif<$

38! fl. 29. października 1872 
29. Dclrber 1872

i Delatyu
detto 2069 zł. detto

3 Kołomyja
detto 10816 zł. 70 kr. detto

4 Kołomyja wino
2Bnn 905 zł. 66 kr detto

5 Kutty
detto 135 zł. 20 kr.

detto

6 Tłuste mięso.
glttfd) 1671 zł. 34 kr.

30 października 1872 
30. Dctober 1872 ,r* ct

7 Tłuste wino
SSBeiti 63 zł. 34 kr. detto

r> 0)

a  a
8 tJścieczko mięso

gieifcf; 830 zł. l 6 kr detto
o  o

1*4 HH
9 Uście, zko wino

2Bein 31 zł. 16 kr. detto
O o
w  W

10 Zaleszczyki wino
ffieiti 531 zł. detto

i r Mielnica mięso
g(eifd) 1444 zł. 22 kr.

31 października 1 8 7 2  
31. £>ctober 1872

12 Mieluica wino
SBein 128 zł 26 kr. detto

13 ubertyn mięso
§letjd> 1200 zł. detto

14 Obertyu wino
3Bein 40 zł. 12 kr detto

15 Borszczów mięso
gńifcfy 8 0 0  zł. detto

Juko wadyun. składa się l O p r o c e n t  ceny wywo
łania. Pisemne, we wadyum z a o p a t r z o n e  oferty należy 
do 2giej godziny po południu dniem przed ustną, licy- 
tacyą do rąk naczelnika c. k. powiatowej dyrekcyi 
skarbu w Kołomyi złożyć.

Bliższe warunki można u c. k. powiatowej dyrek
cyi skarbu w Kołomyi się dowiedzieć.

Z c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu 
Kołomyja, dnia 20. września 1872.

91(8 JBabnim ftub 10 fpct. be$ rtugrufSBrtifeS ju er= 
Ofettetr mit bem SSabtitm neifetyett, ftnb 

big 2 utyr 91acbmittagg, ba8 ber munbltttyen Bicttation nor* 
angetyenben 5tage« bem 9Jorftanbe ber f. f. Uinan^*©egirfs* 
Directioit in Kołomea ju iibeigeben. Cie natyeren 33ebin< 
gungen Iónnen bei ber t. f girtanj -©e^irfS-SDitrction in Ko 
łomea eingefetyen werben.

23oti ber f. t. 3inanj=®ejirf8'Lirection.
Kołomea, am 29. ©eptember 1872.

(2702 2—3) Obwieszczenie.
L. 17955. Według rozporządzenia wysokiego c 

k. Ministerstwa handlu z dnia l2go września 1872 r.
1. 25462/2299 wyszło nowe wydanie książki obiegu 
poczt w austr. węgierskiej monarchii w jednym zeszy
cie, k tórą za cenę l zł. w ekspedycje c. k. Dyrekcyi 
poczt we Lwowie i we wszystkich urzędach pocztowych 
nabyć można

Co się uiniejszem do powszechnej wiadomości po
daje.

C. k. galic. dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 19. września 1872.

& u n b m a d ; a n g .  
fftr. 17955. Bufelge tyoty §anbefóminifterial-@rlaffe0 

bom 12. ©eptember 1872 Batyl 25462/2299 ift eine neue 
9lujlage be« ipoflcurgbuctyeS Der ofterr. ungarijc^en 9Jłonar- 
ĉ ie in eiuem SBanbe fo eben e fjjienen uub tann um ben 
^)m§ non 1 fl. óft. SB. pr. (Sjemptar bet ter ben ffietfd l̂el  ̂
beforgenben f. t. ^oftDirection ooer im SBege jammtlictyer 
^oftdmter bejogen werben.

2Ba8 tyiemit jur aUgemeinen ^enntnik gebractyt witb.
23on ber f. t. g a lij . i^oftbirettion.

Lemberg, am 19. ©eptember 1872,

(2703 2 - 3 )  K o n k u r s .
L. 18665. Posada pocztmistrza w Bestwinie, w 

starostwie Bielskiem za kontraktem i kaucyą w kwocie 
200 zł. Dotacya roczna 180 złr., ryczałtowe kancela
ryjne 36 zł. i stosowne do ugody wynagrodzenie za 
utrzymywanie codziennych poczt posłańczych pieszych 
między Bestwiną i Białą.

Ci z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają 
w służbie państwowej winni podania swe w drodze prze
łożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej wła
dzy politycznej najdalej do 18go października b. r. 
Wnieść do c. k. dyrekcyi poczt we Lwowie i w tychże 
Zarazem wyjawić najmniejsze wynagrodzenie , jakie za 
ntrzymyWanie powyższych poczt posłańczych pieszych 
iądają.

Z c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 27. września 1872.

£  o r. c u r $ ,
, Słr. 18665. ^oftmeifterftelle in Bestwin, 33ejirf0« 
Inn !?auwf$aft 3e8en ®«nfloerttag unb Saution »on
. SabreSbejłalung 180 fl 3lmt8paufcbale 36 fl nnb

0ereinbarenbe8 $aufctyale. fiir bte Untertyaltung ber 
Sufjbottyenpoften jtnifctyeii Bestwin unb Biała, 

bteuft Pnb Don ©etuerbern, bte bereits im <Staat8=
«brtn • ^en' ^®e8e *!?rer Borgefetyten ©etyórben, Bon ben 
18 r f / u 1 ®^e9e ityrer juftSnbtgen pelitifetyen Setyórbe bi8 
aubrinn ł872^ef ber 1.1. ^oftbirection tu Lemberg ein* 

°en nui) 60 ifł in benfelbett attjugeben, weldtyeS ge*

ringfle fPaufctyale fitr Die Untertyaltung ber obtgen gufjbetem 
poften beanfpructyt wirb.

S3on ber f. {. galij. i|3oft=2Mrecttcm.
Lemberg, am 27. ©eptember 1872.

(2705 2—3) E d y  k t.
Nr. 9380. C k. sąd obwódowy w Przemyślu za

wiadamia niniejszem Maryannę z Jonakiewiczów a w 
razie jej śmierci tejże z imienia niewiadomych spad 
kobierców, że w skutek pozwu przez Chanę Chauer 
na dniu 13 sierpnia 1872 1. 9380 przeciw Maryannie 
z Jonakiewiczów, a względnie teże z imienia nieznajo
mym spadkobiercom o wykreślenie prenotacyi sporu o 
połowę realności i gruntu lk. 82 na Mniszn w P rze
myślu z stanu biernego tej realności, do rozprawy 
dzień sądowy na 29 października 1872 wyznaczony 
został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Maryanuy z Jona
kiewiczów Grzegorzewskiej nie jest wiadome, ustanawia 
się dla niej, a w razie jej śmierci dla jej z imienia i 
miejsca pobytu niewiadomych spadkobierbów kuratora 
w osobie adw. dr. Skałkowskiego z zastępstwem adw 
dr. sm utnego, z którym spór obecny przeprowadzonym 
zostanie, zarazem poleca się pozwanej, by na powyż
szym terminie albo sama w sądzie jaw iła s i ę , lub też
potrzebne do obrony dowody ustanowionemu dla niej 
kuratorowi udzieliła. J

Przemyśl, dnia 28. sierpnia 1872

(2706 2— 3) E d y  k t.
Nr. 9381. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za
 ! YY\ O I  17 r\ łl 17 TI* W   • 1*1 .1 Wwiadamia małżonków Wojciecha i Wiktoryę Broczkow 

skieb, a względnie tychże spadkobierców lub prawona 
bywców, z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż 
przeciw nim Chana Chauer pozew dnia 13 sierpnia 1872 
do 1.9381 wniesła o zaintabulowanie jej za właścicielkę 
realności 1. 82 na Mniszu, w skutek czego term in do 
ustnej rozprawy na dzień 29 października 1872 wy 
znaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, 
przeto ustanawia się dla nich kuratora w osobie adw 
dr. Skałkowskiego z zastępstwem adw. dr. Smutnego 
temuż pozew dekretowany się doręcza.

Jest tedy rzeczą pozwanych do ustanowionego 
kuratora się zgłosić i temu potrzebnych środków do 
przeprowadzenia sporu udzielić, lub innego pełnomoc
nika sądowi wskazać, albowiem w przeciwnym razie 
pozwani złe skutki sami sobie przypiszą.

Przemyśl dnia 28 sierpnia 1872.

(2707 2— 3) E d y  k t
Nr. 9382. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za 

wiadamia p. Karola Zoppnik, a  względnie tegoż spad
kobierców lub prawonabywców z życia i miejsca pobytu

niewiadomych, iż dnia 13 sierpnia 1872 do 1. 9382 
Chana Hauer wniesła przeciw niemu pozew o wykreś
lenie sumy 285 złp. z stanu biernego realności 1. 82 
na Mniszu w Przemyślu zpn który do ustnego postę
powania ną dzień 29 października 1872 dekretowano.

Ponieważ pozwany z życia i miejsca pobytu jest 
niewiadomy, przeto ustanawia się dla niego kurator w 
osobie adw. dr. Skałkowskiego z zastępstwem adw. dr. 
Snutnego.

Rzeczą tedy jest pozwanego ustanowionemu ku
ratorowi potrzebne środki do przeprowadzenia sporu 
dostarczyć, lub sądowi innego zastępcę wskazać, albo
wiem w przeciwnym razie złe skutki sam sobie przy
pisze.

Przemyśl dnia 28 sierpnia 1872.
(2708 2—3) E d y  k t.

Nr. 9383. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu, za
wiadamia niniejszem, iż dnia 13 sierpnia 1872 1. 9383 
Chana Hauer p zew wniesła przeciw Grzegorzew1 W e
ber i Franciszce Weber nieobecnym i z miejsca pobytu 
niewiadomym, a względnie tychże, z imienia i miejsca 
pobytu niewiadomym spadkobiercom o wykreślenie su
my 3000 złp z stanu biernego realności 1. 82 na 
Muiszu w Przemyślu zpn.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych nie jest wia
dome, przeto ustanawia się dla nich kuratora w osobie 
adw. dr. Skałkowskiego z zastępstwem adw. dr. Smu
tnego i pierwszemu z nich doręcza się dekretowany 
pozew do postępowania ustnego z terminem na dzień 
29 października 1872.

Rze zą tedy pozwanych jest ustanowionemu ku- 
atorowi środków potrzebnych dostarczyć, lub innego 

pełnomocnika ustanowić, albowiem w razie przeciwnym 
złe skutki sporu sami sobie przypiszą.

Przemyśl dnia 28 sierpnia 1872.
(2709 2—3) E d y k t.

Nr 9384. C. k- sąd obwodowy w Przemyślu za
wiadamia, iż duia 13 sierpnia 1872 do 1. 9384 Chana 
Hauer wniesła pozew przeciw Karolowi Sperlingowi 
nieobecnemu i z miejsca pobytu niewiadomemu, a wzglę
dnie tegoż z imienia i miejsca pobytu niewiadomym 
spadkobiercom o wykreślenie sumy 57 złp. z stanu 
biernego realności 1 82 na Mniszu w Przemyślu zpn.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego jest niewia
dome, przeto ustanawia się dla tegoż kurator w osobie 
p. adw. dr. Smutnego z zastępstwem adw. dr. Lużec- 
kiego i pierwszemu pozew dekretowany do rozprawy 
ustnej na dzień 29 października 1872 się doręcza.

Jest tedy obowiązkiem pozwanego ustanowionemu 
kuratorowi potrzebnych środków dostarczyć do prowa
dzenia sporu, lub innego pełnomocnika ustanowić, gdyż 
wiązie przeciwnym sam sobie złe skntki przypisze. 

Przemyśl dnia 28 sierpnia 1872.
(2714 2 —3) Obwieszczenie.

Nr. 3518. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje 
do powszechnej wiadomości, iz na zaspokojenie sumy 
wekslowej 111 zł. w. a. z odsetkami 6%  od dnia 2 
października 1868 bieżącemi i kosztami sądowemi w 
ilości 8 zł. 58 ct. tudzież kosztami egzekucyi 3 zł. 
57 ct 3 zł. 63 ct. i 2 zł. 36 ct. w. a. zezwolił c k. 
sąd obwodowy w Samborze uchwałą z dnia 28 czerwca 
1872 I 4564 publiczną przymusową sprzedaż połowy 
realności pod nk. 194 na łanaęh w Stryju położonej, 
dłużników masy nieobjętej śp Jana Zborowskiego i 
E «y Zborowskiej własnej, ciała tabularnego nie stano- 
więńcj a za świadectwem protokołów do 1. 1 2748 i 
89 ;9 ex 1871 zastawniczo już opisanej na rzecz pro
szącej Racbli Freiberg która w dniach 16 października 
15 listopada i 20 grudnia 1872, każdą razą o godzinie 
10 przed południem a to w pierwszych dwóch term i
nach tylko wyżej lub za cenę szacunkową, a przy trzecim 
terminie tylko niżej ceny szacunkowej pod następują- 
cemi warunkami sprzedana zoBtanie.

1. Jako cena wywołania przyjmuje się sądownie 
podniesiona wartość szacunkowa 184 zł w. a.

2. Każden chęć kupienia mający obowiązany jest 
tytułem zakładu połowę ceny szacunkowej tj. kwotę 
92 zi. a. w. do rąk komisyi licytacyjnej w gotówce lub 
papierach publicznych złożyć, która najwięcej ofiarują
cemu w cenę kupna zarachowaną, a zaś reszte kupu
jącym po licytacyi zwrócona będzie.

3. Wspomuiona połowa realności będzie sprzeda
na w trzech wyż wymienionych terminach.

4. Kupiciel obowiązany jest w 14 dniach po pra
womocności uchwały zatwierdzający protokół licytacyjny, 
resztę ceny kupna po odtrąceniu danego zakładu zło
żyć, poczem zostanie mu wydany dekret własności do 
nabytej realności i będzie mu takowa na jego koszt i 
żądanie w posiadanie fizyczne oddana.

5. Jeżeliby kupiciel w terminie oznaczonym resztę 
ceny kupna nie złożył, rzeczona połowa realności bę
dzie na jego koszt i niebezpieczeństwo w jednym te r
minie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną i kupiciel 
utraci dany zakład.

6. Co do podatków na owej realności może cię
żących, odseła się chęć kupienia mających do c. k. 
urządu podatkowego, zaś ak t opisania i ocenienia może 
być podczas godzin urzędowych w sądzie przejrzany.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj dnia 10 września 1872.

(2719 2-3)i Dodatkowe ogłoszenie.
L. 45097. W dodatku do tutejszego ogłoszenia 

z dn. 26. sierpnia 1872 do 1. 35633 tyczącego się wy
dzierżawienia rządowych stacyi mytniczych, podaje się 
do powszechnej wiadomości, że następnie wymięaione 
stacye mytnicze tylko na rok jed en , to jest 1873 wy
dzierżawione będą, jako t o :

Izdebnik i Biała w powiecie skarbowym Krakow
skim , Dubiecko i Duńkowice w powiecie skarbowym

5?



Przemyskim , Kołomja ku Jabłonowi, Kołomya ku 
Gwozdcowi i Kołomya ku Lanczynowi w powiecie' skar 
bowym Kołomyjskim i Koniuszki w powiecie skarbu- 
wyw Stanisławowskim.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów dnia 30. września 1812.

$ u n & m a d ) u n f l .
97r 45097. 3m 9hi(tyGange jpt &er btmtmtlidjeii .ftnnb* 

tnactyung uorn 20. Sluguft 1872 .datyt 35033 bttceffcnD b:e 
SSerpactytmig ber 2leravial SJiauttyftatiencii roirb jur attip-mcB 
nen Jttnntnity gebractyt, baty bie itadjfhtyi-iic aitgefutyften i?(e* 
ra ria l» SRauttyftaioitcn auf ciu S a^r, luwnttcty nur anf H§ 
Satyr 1873 werben rerpactytet werben, mm jwar:

Izdebnik unb Biała im Krakauer ftinanjbcjtrfe, Du 
biecko iiub Duńkowice im Przemyśler Ainatigbeńife, Ko 
łomea gegen Jabłonów, Kołomea gegni Gwoździec unb 
Kołomea gegen Łanczyn im Kołomear ginatijbegirfe urb 
Koniuszki im Stanislauer ginanjbejirfe

23on ber !. f. ginang-Sanbes^TiirectiDit.
Lemberg, am 30. ©eptember 18 J 2.

(2663 3 —3) ^uubssm & nng .
97r. 16001. 2)om t. f- Jfreiggeriite iii Taruow uuib 

tyiemit befannt gemactyt, baty iiber bas .Hifućtyen be§ O'bel 
Wolf unb Reisel Leser, btS Saul Fiukelstein, ber Ade- 
line Blocli, ber Amalie Eikensehiitz, beb Emanuel Fin- 
kelstein utib ber Sprinze Stautfeld iii bie Sófctyuttg ber 
ben Herzel Bloch unb Herch Bloch burd) Maria Bloch 
bermactyt n sPetrage pr. 3<'0 fl (5. $?., 30 fi. 6 . 93t. aue 
ber fur Maria Bloch ut Dom. 9 pag. 76 n. 68 ou. Dom.
1 pag. 375 n. 9 on. unb Dom. 2 pag. 131 n 2 on. 
intabutirten ©unutie pr. 3000 fl. 6 . 9jf. unb refp. ber ityr- 
nocty getyorenben Styeilbetrage pr. 1200 fl. S. im 8a= 
ftenftanbe ber Słealitaten CNr. 24, 28 unb 39 ©fart e nge* 
wiltigt merbe.

3)a Herzel Bloch unb Hersch Bloch bem Feb. u u 
SBetynorte nacty unbejannt finb , fo luerre ter bie|beju.glicty« 
Sabuiaibcfctyeib rem (Suratcr .piti. 33r. Ilingelheim j ge* 
ffellt unb tyieucu biefe Slbmefenbett burd/ tiefed (Sbict oer« 
ftdnbigt

9luśS bem 97 afty e be§ f. f. ^teiugetictyteś
Tarnów, ben 12. >Scptemter 187 2.

(2618 3—3) Obwieszczenie.
Nr. 22. W skutek polecenia c. k. sądu krajowego 

w Krakowie z dnia 13 czerwca 1872 1 9823, celem 
zaspokojenia przyznanej prawomocnym wyrokiem z 
dnia 1 grudnia 1870 1. 21485 Józefowi Ganglowi sumy 
1200 zł. w. a. z procentem po 6%  od dnia 16 kwiet
nia 1869 bieżącym i kosztami w kv, otach 6 zł. 97 kr.
3 zł. 72 kr. 4 zł. 76 kr. 19 zł. 6! kr. 21 zł. 4 6 kr. 
odbędzie się w dwóch terminach, a mianowicie w dniu 
7 i 24 października 1872 każdą rażą o godzinie 10 
przed południem w biurze podpisanego notaryusza w 
Krakowie przy ulicy Floryańskiej w domu pod 1. 329 
na I. piętrze publiczna egzekucyjn sprzedaż sumy 
4100 zł. mk. z procentem po  5 ° 0 od dnia 1 listopada 
1856 bieżącym i kosztami 19 zł. 55 l.r i 10 zł. 61 kr. 
Wawrzyńca Bergmanna własnej, a na kapitale ind tnni- 
zacyjnym dóbr Ląkta górna i Bytomsko w sumie 
20820 zł. mk. wymierzonym libr. lustr. 833 p. 453 u.
9 on. instr. p. 1251 p. 226 i 22S n. 13 ou. i i astr. 
833 p 187 n. 7 i 8 on. intabulowany.

Cenę wywołania stanowi wartość nomina’na 4100 
zł w. a. poniżej której ceny suma ta na pierwszym 
terminie sprzedaną być nie może, w drugim jednak 
terminie i poniżej ceuy wywołania sprzedaną będzie.

Chęć kupna mający złoży prz d rozpoczęciem li- 
cytacyi jako wadyum 16% ceny szacunkowej w okrą
głej kwocie 410 zł. gotówką lub papierami w kraju 
obieg mającemi, jednakowoż według kursu tychże

Wadyum nabywcy zatrzymuje się w celu zabez 
pieczenia warunków licytacyi.

Wyciąg hipoteczny i depozytowy oraz bliższe wa
runki licytacyjne sumy sprzedać się mającej w kance- 
laryi podpisanego komisarza sądowego przejrzane i w 
odpisie podjęte być mogą

O czem wierzyciele, którzyln po 21ym grudnia

1871

1368
\ d  t

prawo zastawu na sumie sprzedać się mającej u- wojskowej, jeżeli zaś kom petenci już w z wojsk.i
zyskali, lub którymby zawiadomienie mniejszo wcale -za pośreduictwjsm tego pana c. k starossy w którego
albo za późno dorę zoue zostało, dyk tom  niniejszym 
oraz do rąk kuratora p. adwokata Dra. Wilk' sza za
wiadomieni zostają

Kraków, duia U . września 1872.
S t ef a n M u c z k o w s k i . 

nołaryusz jako deleg. komisarz sądowy.
(2689 3 —3) ^ - w - y b  w ie s z c z e n ie .

Nr 751- Ze stręny Prezydyum c. k. sądu tbwo-. 
dowego w Stanisławowie rozpisuje się niniejszem licy* 
tacy a na dzień 7 listopada 1872 o godzime 9 przed 
południem celem dostarczenia chleba i potraw dla 
więźniów tego i sądu obwodowego i miejsko delegowa
nego ua rok 1873, które to dostarczenie najmniej żą
dającemu poru zonera zostanie.

Ceny wywołania są następujące:
Porcja ciepłej potrawy po 742/100 t t. 

chicha 17/2®" wagi po 9 ct. 
cała szpitalna po 3891/joo °t- 

pół porcji szpitalnej po 2477/100 ct. 
trzecia część porcyi szpitalnej po 17 fi3,joo ct. 
ćwierć porcyi szpitalnej po !596/lOO ct. 
poroya czystej dyety po 834ioo ct 
p reya polnej dyety po 1046/100 ct.
Jako wadyum raa się kwota 1980 zł. w. a. przy 

komisji 1 cytacymej złożyć.
Bliższe warunki licytacyjne jako też i prawidła 

potraw można w Prezydyum sądu obwodowego także 
i podczas rozprawy licytacyjnej zobaczyć.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego’ 
Stanisławów duia 24 września 1872.

(2690 3- 3) E  d y  k  t.
Nr. 36600. Z powodu prośby Antoniny Zagórskiej 

o dozwol uie iutabulaeyi wykreślenia na rzec z F ran
ciszka Augusta dvv. im Petersa w stanie biernym real. 
nr. 110 m jak dom. 31 pag. 419 n. 18 on. 1. 907/19 
uzyskanej prenotacyi prawo najmu a względne wyzna
czenie terminu do wykazania usprawiedliwienia pod 
zagrożeniem wykreślenia ustanawia się w tej sprawie 
dla Franciszka Augusta dw. im. Petersa z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego a  wrazie śmierci dla spad
kobierców tegeż z imienia życia i miejsca pobytu nie
wiadomych, kuratora w osobie adw. dr Skałkowskiego 
z substytucyą adw. dr. Semilskiego wyznaczając w po
wyższym celu termin na dzień 21 października 1872 o 
godz. 10 przed południem, wzywa się powyższych by 
się przy terminie osobiście jawili, lub też kuratorowi 
potrzebną iufermacyę udzielili, gdyż w razie przeciwnym 
ulegną z zaniedbania wyniknąć mogącym niekorzystnym 
skutkom

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 20 lipca 1872.

(2691 3 -  3) O g ło u z e n ie  k o n k u r s u .
Nr. 1640. W  celu  o bsadzen ia  opróżn ionei przy c. 

k sądzie powiatowym ̂ G ro d k u  posady kancelisty, roz 
pisuje się niniejszem konkurs z terminem 14 dniowym.

Ubiegający się o tę posadę, mają wuieść podania 
swe należycie udokumentowane, do Prezydyum c. k 
sądu krajowego we Lwowie.

Lwów, dnia 26. września 18/2.

(2701 3-3) K o n k u r s .
Nr 38586. Celem obsadzenia 176 posad dróżni

ków przy tutejszo krajowych gościńcach państwowych, 
a mianowicie 36 posad w I i i  klasie z płacą miesięcz
ną po 14 zł. a w a 140 posad w IV. klasie z płacą 
miesięczną po 12 zł. w. a. rozpisuje się niniejszc-m 
konkurs do 3 grudnia 1872.

Posady te mogą być naclaue jedynie tylko ukwa 
lifikowauym d > tego kompetentom wedle w 
stawy z dnia 19 kwietnia 1872 dz. u p. nr.

P o d a n i a  zaopatrzone dowodem takieg 
kowania naleśy wuieść w powyższym terminie do c. k. 
Namiestno. tw a , jeżeli kompetenci zostają je szcze w 
służbie wojskowej za pośn dnictwem przełożonej władzy

obrębie m ają stalą swoją siedzibę.
Z c. k. Namiestnictwa. 

Lwów dnia 21 września 1872

(2692 3 -3) 
Nr. 1926

O głoszenia1 konkursu, 
pr. Przy c. k  sądzie krajowym w Kra

kowie opróżnioną została posada adjuni.ta sądowego 
z roczną jiłac.i 900 a względnie 800 zł. a, w.

Ubiigający się o tę posadę a względnie o posadę 
adjunkta przy inny sądzie opróżnić się i.uogącą, nrsją 
wnieść swoje podania poparte ś wiadectwu mi w drodze 
prawem przepisanej do Prezydyum c. k. sądu krajowego 
w Krakowie w przeciągu 14- dui licząc od trzeciego 
umieszczenia obecnego ogłoszenia w Gazo ie lwowskiej.

Kraków, dnia 28. września 1872.

Cebulę

mogow u-
6U

> ukwulifi-

J Ł . .  3 F Ł  i
ofiaru je sw ym  Szau odb iorcom  i ro z sy ła  na  ła sk aw e  pisem ne 

zam ów ien ia  riHofepująee now e w y n a lazk i:
1 V 1  l i r n f l p  poręczony  śro d e k , a b y  w p rzeciągu  
H e t na  ły sy ch  m ie jscach  p yszną

b ro d ę  o trzy m a ć  P o ręczen ie  je s t  do t.ejyo siopiC a pew nem , źę 
w raz ie  b -zs 'catecz iio śfi zw raca  się p ien iądze , p a k ie t 90 ct* 

M p l r m n p  po ręczony  ś ro d e k , aby  w p rzeciągu  12 dni na 
j.tIL ' 1  'L l / j L ł L K j j  zaw sze zg inę ły  piegi, p lam y ió le  iwe, eh ro stk i 

itp , 1 o ry g in . p ak iec ik  M eluziue z p rzep isem  użycia  90 ct. 
A m n r i r l p  je d y n ie  is tn ie jąc y  środek  do nat, ehm iastow ego 
i r l i i l L  I  iU .t/ 7 o t i:ty m ania  b ia łych  r a k ,  pod g w a ra w y a ,  p uchar 

65 ct.
W ^ TY1innfv n a jb ie lsze  zęby. N ajlepszy  śi dek  n a  zęby. 
VY O  l i U n U t J j  2 i  pom ocą tego ś ro d k a  n a w et czarne  

zęby , b ęd ą  w trz ech  m inu tach  n a jb ie lsze  i n a jczy stsze , 
osad k am ien n y  i n ie p rzy je m n ą  woń n a ty ch m ias t u su n ię tą  
1 p a k ie t *15 ct.

A l o i n l r  A nton iego  lŁixa. T en  o le jek  orze-UiejeK oizecuow) ,ll0M.y ty, w yirnier i „ , v ,h  ; ie i . .U7cb
łup in  o rz ech o w y ch , nadp je  haźdem u jo sn c in u  w łosow i 
c iem ną b a rw ę  1 flakon 25 c t., r ó ź tn y  15 «.t.

'T 4 « i l a o m  r a n  T i r lh a i r  U czyniono odk ry c ie  w ielkiej donio-uaisain da wiosy. 3łośf.s { zbadano „a{Ury ;po-
ro s tu  w łosów. D r. W ak erso n  w L ondyn ie  w ynalazł środek  
n a  w łoęy, k W iry  dokaże  w sz y s tk ie g o , czego do tąd  n ie 
b y ło , zapob iega  w ypadan iu  w łosów  z u p e łn ie , w znieca 
ty ch że  p o ro s t w  sposób  nadzw yczajny , fi na  całk iem  
siw ych  g łow ach  p o ra s ta ją  w łosy , a  m łodzi d o s ta ją  w 17. 
ro k u  po ro st b rody . P u b liczn o ść  u p ra sza  się , by ten środek  
n ie  zam ien ia ła  z podobnem i zw ykłem i ja rm arc zn o m i ś ro d 
kam i D r. W akerson  a balsam  na  w łosy  W o ryg ina lnych  
puszkach 2 zł. i 4.50

Niezrównany z dobroci
w d o s ó w  w p tz e c ią g u  5 m in u t k ęd z ierzaw i się  k ażd y  
w łos falisto . F lasze  czka 95 ct.

Rixa pat'-litowana* woda do wywabiania
y . 1  oyy i za  P^nm cą ,k tó re j w yw ab ia  się  k a żd ą  p lam ę j 
r  ’ z jak ie jk o lw iek  m a te ry i, bez szk o d zen ia  m atery i. 
F la k o n 5k 42 ct. 1

Substancya do farbowania
siw y, j a m y  łub  czerw ony  w łos bez tru d n o śc i na  b ru n a tn o  
lub  czarno. S u b stan cy a  te  z łożoną  je s t  z ziół i je s tm ie -  
szkodliwH. Fiu k o n ik  90 ct.

Elektryczne szczoteczki do

włosów, flrS

4

zębów, ł f e f
F + a , ,  n  i i i n r . l i T r *  aóy  w 3 m inu tach  «> «• * ć  * i,;l ■ > ą.
J - iiiO i l i d  i i i u L U j  5 i io ś ć ty c h  n ieznośnych owa-dow. F lakon

oryg in . 2,;> eti. J
f i n o - i p l a l .  i  1 . - 7 4  • z B ła*w y po rce lanow ej, 
c t l i a I t l b M  l v . l l ,  Sp „ ja  s ,x lo ,  porcelanę,

k am ie ń , p ian k ę  m o rs k ą , a  naw et k ru szce  w je d n o s ta jn ą  
całość. F .a k o u  40 ct. 1

za k io re j pom ocą nikn ą - na- 
g u io tk i boz śJiżoiu w  4 m inu ty . 

Ból usta i natycim ió ist. P a k ie t  50 ct.

Krople na zęby w j
F iak o u  0 0  ct.

Prawdziwy
kam ień . [ 
całość. F.a

Mixtura na nagiotki.

g o ją  s łabośc i zębow e.

Papier na atryzys i reum atyzm ; f5^“°cnû " y,!
sk u tek  w yw iera  ten  pa ten to w an y  .środek; po dw urazow ym  
użyciu  czu je  każd y  Chory u lgę , a po 14 du iacli ozdrow ieje  
zupełn ie . Ś ro d ek  ten d la  tego  ta k  tan i , aby  go każd y  
m ógł nab y ć . P a k ie t  95 c t.

Angielski lakier na skóry;
ja k  lak ie ro w an y . S k ó ra  s ta je  s ię  c iąg łą , m ię k k ą  i p o d w ó j
n ie w y trw a łą . F lak o n  25 ct.

Powyższo przedm io ty  jodynie  ty łk o  dostać  m ożna 
u fabrykanta pana

A u t o n i e g o  B i x a ,  G282 o_ iv )
łi) W ied n iu , Pratcriitrasse Nr. 10. 

i m ożna  te  poży teczne a r ty k u ły  z doawiiid^ zenia  k ażdem u  polecić.
Cenniki o J 04 sfr. i 1009 uhruzknnii 2.C rt.

' M B u  s m ,  ^  u * & S M,  #

(2687 3-3) Obwieszczenie.
Nr. 5106. Celem 'jjrowizi r \ezn eg o  obsadze

nia posady Cymentnika w stopniu kancelisty z 
roczną pensyą 500  zł. w. a. juzy magistracie w 
Przem yślu  rozpisuje się konkurs do 30 listo] ada 
18 72. *

U b iega jący  się o takow ą raa się wykazać, 
źe je s t  k rajow cem , limie władać językiem  pol
skim w mowie i w piśmie -  posiada uzdolnienie 
do C} mentowania stosownie do rozp. Minisler- 
stw a spraw* wewn. z d. 16 kwietnia i 856 1. 
439 i ustawy względem m iar i wag z dnia 23 
lipca 1871 dz. p. p. z 1872 nr, 16 i nie p rze
kroczył w ieku normalnego.

Podanie w te dowody opatrzone nalęży 
wnieść do magistratu.

M agistrat miasta.
Przemyśl d. 11 września 1872.

3 - M
&  TiA£giL

X>i,
C. k. uorzywil. kolej J  ^  i 1 . gal. Karola Ludwika.

O b w i e s z c i s n i  e .

Artykuł „ziemniaki" (kartofle) w naszych, z dniem 15. maja b. r. 
zaprowadzonych taryfach do klasy B. policzony, umieszcza się od dnia 
Igo  października b. r. aż do dalszego postanowienia, także w szcze' 
gólnej taryfie Nr. 2 przy zachowaniu postanowień w tejże zawartych.

Lwów, w wrześniu 1872.
D y r e l i c j z a ,  z ^ u ł o I i l -u l .(269G 3 -3 )

-■zzm : i-jŁt-J- I jUTSalT- -

Z  d  l u p a m i  E . NV iujaąza.


